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Değerli Hemşehrilerim,

Bir kentin geleceğini kurmanın en güçlü yolu, o kenti birlikte düşünmek, birlikte 
şekillendirmektir.

Bursamızda hayata geçirdiğimiz 1/100.000 ölçekli İl Çevre Düzeni Planı süreci, yalnızca bir 
planlama çalışması değil; aynı zamanda ortak aklın, katılımcılığın ve demokratik yönetim 
anlayışının somut bir göstergesidir.

Kent Konseylerimiz aracılığıyla her ilçemizde buluşmalar gerçekleştirdik; vatandaşlarımızın 
deneyimlerini, beklentilerini ve hayallerini dinledik. Bu buluşmalardan elde ettiğimiz 
değerli katkılar, Bursa’nın 2050 vizyonuna yön veren toplumsal hafıza ile yol gösterici bir 
veri kaynağı oluşturdu.

Bu süreç, güçlü yanlarımızı tanımamıza, sorunlarımızla cesaretle yüzleşmemize ve 
geleceğe umutla bakan ortak bir vizyon geliştirmemize olanak sağladı.

Elinizdeki bu rapor, işte bu katılımcı ve şeffaf sürecin somut bir belgesidir.

Bizim için Bursamızı planlamak, yalnızca yolları, binaları ya da haritaları düzenlemek değil; 
içinde huzurla, mutlulukla, gülümseyerek yaşadığımız bir kenti hep birlikte hayal etmektir.

Bu sürece katkı sunan tüm Kent Konseyi temsilcilerimize, paydaşlarımıza ve 
hemşehrilerimize gönülden teşekkür ediyorum.

İnanıyoruz ki; birlikte tasarladığımız Bursa, birlikte başardığımız Bursa olacaktır.

Mustafa BOZBEY

Marmara Belediyeler Birliği Başkanı 
Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı
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1/100.000 ölçekli Bursa İl Çevre Düzeni Planı hazırlık süreci 
kapsamında, ilçe kent konseyleri ve katılımcı toplantılar 
düzenlenmiştir. Bu kapsamda, ilçe kent konseyleri aracılığıyla 
düzenlenen katılımcı toplantılarda, Bursa Planlama Ajansı 
moderasyon desteği sağlamış; Bursa Kent Konseyi ise kent ve 
ilçeler özelinde görüş, değerlendirme ve önerilerin anket yoluyla 
toplanmasını koordine etmiştir. Binden fazla katılımcının katkı 
sağladığı bu çalışmadan elde edilen geri bildirimler, planlama 
sürecine yönelik nitel bir veri kaynağı oluşturmuştur.

Toplantılarda uygulanan anket formları yazılı olarak doldurulmuş, 
ardından Bursa Planlama Ajansı stajyerleri tarafından dijital 
ortama aktarılmıştır. Bu aşamanın ardından, elde edilen veriler 
sistematik içerik analizi yaklaşımıyla değerlendirilmiş ve tematik 
sentezler geliştirilmiştir. Bu raporda sunulan bulgular, hem 
katılımcı görüşlerinin şeffaf bir şekilde belgelenmesi hem de 
planlama sürecinde üretilen değerlendirme, sentez ve kararların 
temellendirilmesi açısından önemli bir girdi niteliği taşımaktadır. 

Fotoğraf: Yasin Onuş 1vi
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İlk aşamada katılımlı çalıştaylar olarak düzenlenmesi planan 
daha sonra anket yoluyla görüş toplama yöntemine 
dönüşen bu nitelikli araştırma çalışması için, Bursa Kent 
Konseyine toplantıların moderasyonu ve etkili yürütülmesi 
için gerekli rehberlik Şubat 2025’te sağlanmıştır. 
Kendilerine: (i) Katılım sürecinin genel çerçevesi; (ii) Katılım 
ilkeleri; ve (iii) Yöneltilecek sorulara dair ipuçlarını içeren 
bir toplantı yönergesi hazırlanarak iletilmiştir. Bu yönerge, 
toplantıların ortak bir yapı ve standart doğrultusunda 
yürütülmesini ve elde edilecek çıktıların planlama sürecine 
tutarlı şekilde katkı sağlamasını hedeflemiştir. 

Kent konseyleriyle gerçekleştirilen toplantılar, Bursa 
Planlama Ajansı temsilcilerinin İl Çevre Düzeni Planı 
çalışmasına ilişkin kısa bir bilgilendirme sunumu ile 
başlamıştır. Sunumun ardından, katılımcılardan ilçenin 
mevcut durumunu değerlendirmek ve geleceğe yönelik 
kolektif bir vizyon oluşturmak amacıyla hazırlanan dört 
temel soruyu, dağıtılan anket formlarında yazılı olarak 
yanıtlamaları istenmiştir.

Bu kapsamda, katılımcılara sırasıyla: (i) ilçeyi ileriye 
taşıyacak en güçlü yönler, (ii) mutlaka giderilmesi gereken 
en zayıf yönler, (iii) geleceğe dair hayal ettikleri ilçe ve (iv) 
düşledikleri Bursa sorulmuştur. Formların doldurulmasının 
ardından, moderatörler Bursa Kent Konseyi’nin 
gündemindeki soruları yönelterek katılımcıları diyalog 
sürecine davet etmiş ve tartışmaları derinleştirmiştir. Bu 
rapor, sadece katılımcı süreçte yöneltilen dört temel 
soruya verilen yanıtların bulgularını sunmaktadır. 

Toplantıda katılımcılara yöneltilen soruların cevaplarına ışık 
tutması açısından aşağıdaki şekilde ipuçları verilmiştir: 

•	  Güçlü yönler, kentin geleceğini şekillendirecek en 
belirleyici ve ileriye taşıyıcı niteliği taşımalıdır. Bu yönler, 
kentin tarihsel birikimi, çevresel özellikleri ve diğer 
temel alanlarla ilişkili olarak ilçeyi öne çıkaran, gelişime 
katkı sunan unsurlar olmalıdır.

•	 Zayıf yönler, planlama sürecinde mutlaka ele alınması 
gereken, çözülmeden ilerlenemeyecek kadar kritik 
sorun alanlarıdır. Bu yönler, ilçenin sürdürülebilir 
gelişimini engelleyen temel eksiklikleri temsil eder.

•	 Gelecek hayali, katılımcıların arzuladığı, ulaşmak 
istediği ideal bir gelecek tasviridir. Bu vizyon; öznel, 
ilham verici, özgün ve derinlikli bir çerçeve sunar. Hayali 
canlı tutan en önemli kavramları içerir, zorlayıcı ama 
motive edici bir hedefi temsil eder ve plan döneminin 
sonunda erişilmek istenen durumu tarif eder. Bu hayal, 
sadece pratik değil aynı zamanda duygusal ve kültürel 
anlamlar da barındırarak kolektif bir yön duygusu 
oluşturur.

Katılımcılardan toplanan betimleyici cevaplar İçerik Analizi 
(content analysis) yöntemi ile analiz edilmiştir. İçerik analizi, 
nitel ve nicel araştırmalarda metin, belge, söylem ya da 
görsel materyallerin sistematik olarak incelenmesini 
sağlayan bir tekniktir. Krippendorff (2018) içerik analizini 
“iletişimsel verilerden tekrarlanabilir ve geçerli çıkarımlar 
yapmaya yönelik bilimsel bir yöntem” olarak tanımlar. 
Bu yaklaşım, belirli temaların, kavramların, kategorilerin 
ya da anlam örüntülerinin ortaya çıkarılmasına imkân 
verir. Nitel yönüyle, kavramsal ilişkilerin yorumlanması 
ve bağlamsal anlamın açığa çıkarılması hedeflenirken; 
nicel yönüyle belirli kodların sıklık ve dağılımı ölçülerek 
karşılaştırmalar yapılır (Neuendorf, 2017). Bu nedenle 
içerik analizi, sosyal bilimlerde özellikle kavramsal yapıların 
çözümlemesi, politika belgelerinin incelenmesi, medya 
söylemlerinin değerlendirilmesi ve katılımcı görüşlerinin 
tematik sınıflandırılması gibi çalışmalarda yaygın biçimde 
kullanılmaktadır.

Bursa çevre düzeni katılımlı planlama kapsamında ilçe 
kent konseyleri ile yürütülen katılımlı görüş toplama 
çalışmasından çıkan cevapların içerik analizi aşağıdaki 
altı aşamada tamamlanmış, bulgular tablolaştırılmış ve 
haritalandırılmıştır:   

Aşama 1. Tüm dijitalleştirilmiş cevaplar ilçe özelinde her 
sorunun altında bir araya getirilmiştir. 

Aşama 2. Gerektiği takdirde, verilen cevaplar soru 
gruplarına (ilçe güçlü, ilçe zayıf, ilçe öneri, il öneri) göre 
ayrıştırılmıştır. 

Aşama 3. Cevapların tematik eğilimleri ve il çevre düzeni 
planının çalışma grup temaları dikkate alınarak bir kavram 
seti (sanayi, tarım, turizm, doğa & çevrei toplum & yaşam, 
sosyal donatı & hizmet, ulaşım & altyapı , nüfus, göç, 
yönetim & katılım) oluşturulmuştur. 

Aşama 4. Verilen cevaplar bu kavram setine göre tek tek 
kodlanmıştır. Bir cümlede birden fazla kavramla ilişkili ifade 
varsa, her bir ifade ilgili kavram koduyla işaretlenmiştir. 

Aşama 5. Aynı kavramla ilişkili ifadeler ve/veya cümleler alt 
alta getirilmiş ve tekrar edilme sıklıkları hesaplanmıştır. 

Aşama 6. Her bir ilçe, soru grubu ve kavram grubu için 
hesaplanan tekrar sıklıkları büyükten küçüğe doğru 
sıralanmış ve yüzdeleri alınmıştır. 
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Bursa’nın 17 ilçesinde Nisan-Haziran 2025 aylarında 
düzenlenen toplantılara toplam 1031 kişi katılım sağlamıştır. 
24 ile 105 arasında değişen katılımcı sayısıyla, en az katılım 
24 ile Orhaeli’de, en fazla katılım ise 105 ile Gemlik’te 
gerçekleşmiştir. Katılımcılar; muhtar, ev hanımı, emekli, 
meslek odası ve stk temsilcileri, gazeteci ve işçi gibi 38 farklı 
topluluk temsilciliğinin bulunduğu bir gruptan oluşmakta 
olup, en fazla katılım mahalle muhtarları, siyasi parti ve 
sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve emekliler tarafından 
sağlanmıştır.   
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Bursa 2050 Önerileri

tekrar sayısı %

Doğa & Çevre Yeşil Bursa kimliğini koruyan, iklimle uyumlu, temiz hava ve suyu olan 23.27
Ulaşım & Altyapı Trafik ve otopark sorunu çözülmüş, raylı sistemli, erişilebilir ulaşım ağı 15.81
Toplum & Yaşam Güvenli, adil, dayanışmacı, huzurlu ve yaşanabilir toplum yapısı 15.47
Yapılaşma Düzenli, estetik, insan ölçekli yapılaşma ve planlı kentsel dönüşüm 9.70
Tarih & Kültür Tarihi dokusu korunmuş, kültürel mirasını sahiplenen ve etkinlikleriyle öne çıkan Bursa. 5.90
Sosyal Donatı & Hizmet Erişilebilir, adil, temiz ve kapsayıcı sosyal-kültürel yaşamı gelişmiş Bursa. 5.56
Sanayi Çevre dostu, tarımı gözeten, sanayi gelişimi ile uyumlu üretim 4.88
Turizm Doğa, tarih ve kültürel değerlerle bütünleşmiş turizm 3.73
Tarım Verimli tarım arazileri korunan, hayvancılığı ve kırsal ekonomiyi destekleyen sürdürülebilir üretim merkezi. 3.32
Yönetim & Katılım Planlı, adil, liyakatli, gençlere söz hakkı tanıyan ve katılımcı yönetim 2.85
Eğitim Gençler için nitelikli, erişilebilir ve yenilikçi eğitim 2.17
Afet Depreme dayanıklı, afete duyarlı, risk yönetimiyle güvenli ve dirençli 2.10
Göç Kontrollü göç, dengeli nüfus, çözülen göç sorunları 1.97
Ekonomi Artan yatırımlar, refah ve kapsayıcı istihdam 1.83
Teknoloji & İnovasyon Akıllı şehir vizyonuyla yenilenebilir enerji, dijital erişim ve teknolojik uyum sağlayan Bursa. 1.02
Ticaret & Tanıtım Üretim ve ihracata odaklanan, tanıtımı güçlenmiş, uluslararası düzeyde saygın ticaret kenti Bursa. 0.41
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Katılımcıların Bursa2050 ile ilgili önerileri tematik başlıklar 
altında sınıflandırıldığında, doğa ve çevre konularının öne 
çıktığı görülmektedir. Toplam 1.474 önerinin yaklaşık dörtte 
biri (%23, n=343), öncelikli olarak, “Yeşil Bursa”’ kimliğinin 
korunmasını vurgulayarak Bursa’nın geleceğine dair güçlü 
bir çevresel vizyon ortaya koymaktadır. Bu kapsamda, 
yaygın ve korunmuş yeşil alanlar, temiz hava ve suya 
erişim, doğayla uyumlu ve sürdürülebilir bir çevresel yapı 
öne çıkmaktadır. Betonlaşmadan uzak, ekolojik dengesi 
gözetilen, eski kimliğine yeniden kavuşmuş bir Bursa talep 
edilmektedir. İklimle uyumlu, atıksız, doğayı koruyan ve 
çevresel sürdürülebilirliği benimseyen bir kent idealine 
vurgu yapılmakta; böylece temiz, yeşil ve yaşanabilir bir 
Bursa hayali dile getirilmektedir.

Doğa ve çevreyi, birbirine yakın oranlarla tüm ifadelerin üçte 
birini oluşturacak şekilde ulaşım ve altyapı (%16, n=233) ile 
toplum ve yaşam (%15, n=228) konuları takip etmektedir. 
Katılımcıların ulaşım ve altyapıya ilişkin değerlendirmeleri, 
Bursa’nın geleceğinde erişilebilirlik ve sürdürülebilir ulaşım 
ağının öncelikli bir hedef olduğunu göstermektedir. Ortak 
beklenti, trafik ve otopark sorunlarının çözüldüğü, toplu 
taşımanın güçlü, entegre ve erişilebilir hale geldiği bir kent 
yapısının oluşturulmasıdır. Bu doğrultuda, raylı sistemlerin 
geliştirilmesi, metro olanaklarının artırılması, bisiklet ve 
yenilenebilir ulaşım çözümlerinin hayata geçirilmesi öne 
çıkmaktadır. Modern altyapı yatırımları ile desteklenen, yaya 
öncelikli, çevreci ve bütünleşik ulaşım ağı, Bursa’nın yaşam 
kalitesini yükseltmeye yönelik temel stratejik öncelik olarak 
vurgulanmaktadır.

Toplum ve yaşam konusundaki görüşler, Bursa’nın 
geleceğinde güvenli, adil ve huzurlu bir sosyal yapının 
inşasını ön plana çıkarmaktadır. Katılımcılar, eşitlikçi, 
engelsiz, çağdaş ve katılımcı bir kent yaşamının 
oluşturulmasını, kadınların, çocukların ve dezavantajlı 
grupların güvenle var olabildiği bir toplumsal düzenin 
sağlanmasını vurgulamaktadır. Refah seviyesi yüksek, hak 
ve adalet ilkeleri üzerine kurulu, dayanışmacı ve barışçıl 
bir sosyal yaşam beklentisi öne çıkmaktadır. Yaşanabilir, 
kültürlü ve insana değer veren bir Bursa hayali, modern kent 
yaşamı ile birleşerek hem bireylerin mutluluğunu hem de 
toplumsal uyumu artıracak temel bir strateji olarak ortaya 
konmaktadır.

Doğayla barışık yaşayabilen, 
doğayla iç içe yaşam alanlarının 
çoğaldığı bir Yeşil Bursa istiyorum.

Trafik sorunun çözüldüğü, insanların 
tümünün yüzünün güldüğü bir 
Bursa düşünüyorum .

Özgürce korkmadan, saygı ve sevgi 
çerçevesinde yaşayabileceğimiz 
bir Bursa hayal ediyorum. 

Gökdelenlerin olmadığı, güvenli 
yapı stoğuna ulaşmış bir Bursa 
hayal ediyorum. 
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Güçlü YönlerGüçlü Yönler

1110

Kentin güneyindeki dağlık alanlarda 
doğa, tarım ve turizm potansiyeli 
belirgin biçimde öne çıkmaktadır. 
Doğu-batı ve kuzey doğrultusunda 
kenti kesen ana ulaşım aksı üzerindeki 
ilçelerde ise tarım, sanayi ve turizm 
güçlü gelişme alanları olarak dikkat 
çekmektedir. Deniz ve göl kıyısında yer 
alan ilçeler doğa ve tarih temalarıyla 
öne çıkarak kentin kültürel çeşitliliğine 
katkı sağlamaktadır. Merkez ilçeler, 
sosyal donatı, toplumsal etkileşim 
ve tarihsel miras açısından güçlü bir 
yapıya sahiptir. Ova kesimlerinde 
bulunan ilçelerde ise tarım faaliyetleri 
öne çıkmaktadır. 



Güçlü Yönler
Zayıf Yönler

Kentin tüm ilçelerinde ulaşım, 
sosyal donatı ve hizmet altyapısının 
yetersizliği ortak ve öncelikli bir 
zayıf yön olarak öne çıkmaktadır. 
Sanayi faaliyetlerinin yoğunlaştığı 
güneydoğu ilçelerinde çevre 
kirliliği önemli bir sorun alanı 
oluştururken, kavşak noktalarında 
yer alan ilçelerde yapılaşma ve ulaşım 
sorunları belirginleşmektedir. Kentin 
güneyinde konumlanan dağlık 
ve uzak ilçelerde göç, ekonomik 
güçlükler ve erişilebilirlik kısıtları dikkat 
çekmektedir. Buna karşın, kuzey 
ilçelerde toplumsal sorunlar öne çıkan 
zayıf yönler arasında yer almaktadır.
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Güçlü Yönler
Öneriler

Kentin merkez ilçelerinde toplumsal 
yaşam ve donatı alanlarına yönelik 
öneriler öne çıkarken, sanayi 
bölgelerinde çevre duyarlılığı 
konularına vurgu yapılmaktadır. 
Güneyde tarımın güçlendirilmesi 
ve ulaşımın iyileştirilmesine yönelik 
öneriler dikkat çekmektedir. Ana 
ulaşım aksları üzerindeki ilçelerde 
yapılaşma baskılarına  iyileştirme 
önerileri yapılmaktadır. Toplumsal 
sorunların belirgin olduğu ilçelerde 
toplumsal iyileşme temaları ön 
plana çıkmaktadır. Ulaşım konusu, 
neredeyse tüm ilçelerde ortak ve 
güçlü bir vurgu alanıdır.
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BÜYÜKORHAN

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Tarım ve hayvancılıkta kendini kanıtlamış 40
Doğa & Çevre Doğal güzelliklere sahip 40
Toplum & Yaşam Düzelmeye başlamış yaşam koşulları 20

Göç Gençlerin terk edişi 40
Ulaşım & Altyapı Bursa'dan uzaklığı, zor ulaşımı 30
Sosyal Donatı & Yaşam Sosyal tesis eksikliği 10
Sanayi Sanayide yetersiz çalışma fırsatları 10
Yönetim & Katılım Büyükorhan'ı unutan bir yönetim 10

Tarım Tarım-hayvancılık teşvikleri, ürün çeşitliliği, sulama altyapısı 31
Ulaşım & Altyapı Gelişmiş, bölgesel bağlantıları güçlü ulaşım altyapısı 20
Sosyal Donatı & Yaşam Sosyo-kültürel tesis, yurt-kütüphane imkanlarının sağlanması 18
Göç Göçün önlenmesi ve genç nüfusun ilçede tutulması 12
Ekonomi İstihdam alanları, tarımın sanayi ile desteklenmesi 12
Toplum & Yaşam Adalet, kardeşlik ve toplumsal huzurun sağlanması 4
Yönetim & Katılım Kamu kurumlarının güçlendirilmesi ve kapasitenin artırılması 4

2
2
1

4
3
1
1
1

16
10
9
6
6
2
2
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+Büyükorhan
Büyükorhan, Bursa’nın dağlık kuşağında yer alan ve çevresini saran 
geniş orman varlığıyla öne çıkan bir ilçedir. Doğal yapısı ve sert iklim 
koşulları, tarımsal üretim ve hayvancılığın hâlâ temel geçim kaynakları 
olmasına yol açmıştır. İlçe merkezi ve köylerinde yaşam, sakinliği ve 
doğayla iç içe yapısıyla öne çıkar. Nüfusun yaşlanma eğilimi dikkat 
çekse de, topluluklar arasındaki güçlü dayanışma kültürü yerleşimin 
kimliğini canlı tutmaktadır.

Günümüzde Büyükorhan, sosyal ve ekonomik imkânları sınırlı 
olmasına rağmen özgün yapısını koruyan yerleşimlerden biridir. 
Orman dokusu, kırsal yaşam biçimi ve geleneksel üretim kültürü 
ilçenin karakterini şekillendirir. Eğitim olanaklarının azlığı ve 
gençlerin göç etmesi önemli sorunlar arasındadır; buna rağmen 
yöre halkı, aidiyet duygusu ve doğaya bağlılığıyla Bursa’nın dağlık 
coğrafyasında ayrı bir konumda durur.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 İyileşen yaşam koşulları: 
Ekonomik şartları gelişmiş, 
yaşam koşulları iyileşmiş, 
refah seviyesi yükselmiş bir 
toplumsal yapı.

•	 Başarılı tarım ve hayvancılık: 
Tarım ve hayvancılıkta kendini 
kanıtlamış, üretim kapasitesi 
ve başarısıyla öne çıkan.

•	 Doğal zenginlikler: Doğal 
güzellikleriyle öne çıkan, doğal 
zenginliklere sahip.

•	 Sürekli genç nüfus kaybı: İş 
sahası yokluğu nedeniyle 
sürekli göç veren, genç 
nüfusunu kaybeden, yaşlı 
nüfus yoğun.

•	 Ulaşamayan, ulaşılamayan: 
Bursa’ya uzaklığı, zor ulaşımı 
ve yol sorunları nedeniyle 
gelişimde geri kalmış.

•	 Sosyal donatıdan yoksun: Hiç 
sosyal tesisin, spor alanları 
bulunmayan, donatı açısından 
tamamen yetersiz.

•	 Tarıma destek: Hayvancılık, 
alternatif tarım ürünleri, 
ipek böcekçiliği ve sulu 
tarımın desteklendiği üretim 
teşvikleri.

•	 Kolay erişim: Yol çalışmaları, 
tünel projeleri ve alternatif 
ulaşım çözümleriyle Bursa’ya 
erişimi kolaylaştıran ulaşım ağı.

•	 Zengin sosyal donatı ve 
hizmet: Eğitim, yurtlar, 
kütüphane, sosyal tesisler, 
rafting sporu ve mezarlık 
hizmetleri ile zenginleştirilmiş.

İyileşen yaşam koşulları

Başarılı tarım ve hayvancılık

Doğal zenginlikler

Sürekli genç nüfus kaybı

Ulaşamayan, ulaşılamayan

Sosyal donatıdan yoksun

Tarıma destek

Kolay erişim

Zengin sosyal donatı  
ve hizmet



GEMLİK

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Zeytin merkezli güçlü tarımı 23
Sanayi Büyük işletmeleri ve güçlü sanayisi 19
Doğa & Çevre Deniz, körfez ve sahil kenti kimliği, doğal değerler ve özellikler 19
Turizm Deniz, doğa ve kültürel mirasa dayalı turizmi 12
Ticaret Limanları ve serbest bölgesiyle tiracet merkezi 9
Toplum & Yaşam Kültürel çeşitliliği, sosyal zenginliği, ulusal liderlerin memleketi 6
Ulaşım & Altyapı Deniz ve kara ulaşımı ile avantajlı lojistik imkanları 6
Tanıtım Zeytin markası ve yüksek tanınırlığı 2
Eğitim Güçlü eğitim altyapısı, üniversite kapasitesi 2
Yönetim Etkin yerel yönetimi ve etkin sosyal uygulamaları 2
Sosyal Donatı & Hizmet Sosyal hizmetler ve spor imkanları 1

Ulaşım & Altyapı Trafik ve otopark sorunları 18
Yapılaşma Kentsel dönüşüm eksikliği, riskli yapı stoğu 17
Doğa & Çevre Deniz, körfez ve dere kirliliği 12
Afet Deprem riski ve hazırlıksızlık 11
Sosyal Donatı & Hizmet Yetersiz sosyal ve kültürel alanlar 9
Sanayi Aşırı sanayileşme, çevre kirliliği 8
Toplum & Yaşam Uyuşturucu ve sosyal sorunlar 8
Eğitim Yetersiz okul ve yurt imkânları 4
Tarım Zeytinliklerin kaybı, sulama yetersizliği 3
Göç Dışarıdan kontrolsüz göç 3
Turizm Zayıf ve bakımsız turizm alanları 3
Yönetim & Katılım Adil hizmet, katılım yetersizliği 2
Tanıtım Marka değerinin zayıflaması 2

Toplum & Yaşam Sağlıklı ve yaşanabilir bir şehir, huzurlu, bilinçli ve güvenli toplum 19
Yapılaşma Planlı ve depreme dayanıklı kentleşme 17
Doğa & Çevre Korunan deniz, körfez ve yeşil alanlar, temiz hava ve deniz 15
Turizm Deniz odaklı gelişen turizm 9
Hizmet Sosyal ve kültürel tesisler (özellikle çocuk ve gençler için) 8
Tarım Zeytin ve sürdürülebilir tarım 8
Ulaşım & Altyapı Trafiksiz bir ulaşım, deniz ulaşımı ve güçlü altyapısı 6
Sanayi Dengeli büyüyen, teknolojiyi kullanan temiz sanayi 5
Eğitim Üniversitenin varlığı  ve kaliteli eğitim 5
Yönetim & Katılım Katılımcı ve bilimsel temelli yönetim 2
Afet Deprem riski ve hazırlık 2
Göç Kontrollü ve azalan göç 2
Tanıtım Zeytinin korunan ve yükselen marka değeri 1

41
34
34
21
17
10
11
4
3
3
2

38
37
25
24
20
18
18
9
7
6
6
5
4

47
42
36
22
20
19
15
13
12
5
4
4
3
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+Gemlik
Gemlik, Bursa’nın Marmara Denizi’ne açılan ilçelerinden biri olarak 
sahil ve ova arasında kurulu özgün bir yerleşimdir. Körfezin doğu 
ucunda konumlanan ilçe, denizle iç içe yapısı sayesinde kıyı yaşamı 
ile iç kesimlerin kırsal özelliklerini bir arada sunar. İklimin ılıman 
yapısı, hem tarımsal faaliyetleri hem de günlük yaşam alışkanlıklarını 
şekillendirir. Bu konum, Gemlik’i Bursa’nın iç bölgelerinden ayıran en 
önemli özelliklerden biri haline getirir.

Bugün Gemlik, liman kenti kimliğiyle öne çıkan, sanayi ve lojistiğin 
güçlü bir merkezidir. Zeytincilikle tanınan tarımsal üretim kültürü, 
ilçenin kıyı ticareti ve modern liman tesisleri ile iç içe geçmiş 
durumdadır. Kent merkezinde sanayi, liman faaliyetleri ve konut 
alanları yoğunlaşırken, çevredeki mahalleler daha sakin bir yaşam 
biçimini korur. Böylece Gemlik, Bursa içinde hem ekonomik 
dinamizmi hem de kıyı kültürünü temsil eden özgün bir yerleşim 
olarak öne çıkar.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Zeytin, balık ve bereket: 
Gemlik zeytini, zeytinyağı 
üretimi, balıkçılık ve verimli 
tarım arazileriyle tanınmış 
güçlü bir üretim merkezi.

•	 Endüstri ve stratejik konum: 
Büyük endüstri kuruluşları, 
organize ve serbest bölgesi ve 
coğrafi avantajları ile gelişmiş 
sanayisi. 

•	 Körfezle bütünleşen sahil 
kenti: Denizi, körfezi, parkları 
ve doğal güzellikleriyle sahil 
kenti Gemlik.

•	 Yollar yorgun, kent sıkışık: 
Yetersiz altyapı, dar ve 
bakımsız yollar, yoğun trafik ve 
otopark yetersizliği.

•	 Çarpık ve dayanıksız yapılar: 
Çarpık kentleşme, dayanıksız 
yapı stoğu ve kentsel 
dönüşüm ihtiyacı.

•	 Doğa alarmda, denizde 
müsilaj, derede kirlilik: Gemlik 
Körfezi’nde müsilaj, kirli 
dereler, çevre ihmali ve doğa 
katliamı.

•	 Kültürle korunan huzur, 
uyuşturucu ile mücadele: 
Güvenli, saygılı, barışçıl, 
kültürel değerlere sahip 
çıkan, huzurlu uyuşturucu ile 
mücadele eden bir toplum ve 
yaşam. 

•	 Planlı kentsel dönüşüm: Planlı, 
yüksek katlara izin verilmeyen 
yapılaşma ve tamamlanmış 
kentsel dönüşüm. 

•	 Temiz ve ulaşılabilir doğal 
kaynaklar: Korunan, temiz 
ve ulaşılabilir körfez, yağmur 
suyunun kanalizasyondan 
ayrışan yağmur suyu, modern 
atık su arıtma sistemi, daha 
çok yeşil alan. 

Zeytin, balık ve bereket

Endüstri ve stratejik konum

Körfezle bütünleşen sahil 
kenti

Yollar yorgun, kent sıkışık

Çarpık ve dayanıksız yapılar

Doğa alarmda, denizde 
müsilaj, derede kirlilik

Kültürle korunan huzur, 
uyuşturucu ile mücadele

Planlı kentsel dönüşüm

Temiz ve ulaşılabilir doğal 
kaynaklar



GÜRSU

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Verimli topraklar, armut ve meyve üretimi 37
Sanayi Tekstil, üretim, ihracat ve istihdam olanakları 11
Doğa & Çevre Doğal güzellikler, yeşil coğrafya 11
Ulaşım & Altyapı Merkeze yakınlık, kolay erişim ve ulaşım avantajı 10
Toplum & Yaşam Genç nüfus, birlik, misafirperverlik ve insan kaynağı 10
Turizm Mesire alanları, doğal alanlar ve kültürel faaliyetler 7
Eğitim Kadın, genç ve çocuklara yönelik çalışmalar 5
Sosyal Donatı & Hizmet Kültürel, sanatsal ve yaşam kalitesini arttıran tesisler 5
Tarih & Kültür Geleneksel yapılar ve komşuluk ilişkilerinin sürmesi 3
Yapılaşma Yeni yapılarla gelişime uyum sağlama 1

Yapılaşma Plansız, kaçak ve çarpık kentleşme sorunları 19
Ulaşım & Altyapı Otopark yetersizliği ve dar yollar 16
Sosyal Donatı & Hizmet Park, yeşil alan ve sosyal alan yokluğu, güvenlik hizmetleri 13
Hizmet Temizlik, sosyal alan ve yönetim eksikliği 12
Doğa & Çevre Hava kirliliği, atık su, yeşil alan kaybı ve doğal bozulma 10
Eğitim Okul yetersizliği ve kalabalık sınıflar 7
Sanayi Çevre kirliliği ve küçük ölçekli yetersizlik 6
Göç Kontrolsüz göç, nüfus artışı ve çarpık yapı 5
Tarım Verimli alanların kaybı ve sulama sorunları 5
Afet Deprem riski ve dayanıksız zemin sorunları 2
Tarih & Kültür Sit alanı sorunları ve eski yapılar 1
Toplum & Yaşam İşçi ve kadın girişimci desteği yetersiz, uyuşturucu problemi 2
Ekonomi İlçe dışına bağlı istihdam sorunları 1
Trafik Yoğun trafik ve yetersiz düzenleme 1
Turizm Ticari ve turistik cazibe eksikliği 1

Sosyal Donatı & Hizmet Çocuk, genç, kadınlar için sosyal alanlar, güvenli mekanlar 19
Eğitim Kreşten üniversiteye kapsayıcı, nitelikli eğitim 16
Doğa & Çevre Yeşil alanlar, meyve bahçeleri, doğal yaşam, temiz hava 12
Toplum & Yaşam Birlik, eşitlik, dayanışma; sağlıklı, huzurlu ve mutlu yaşam 11
Ulaşım & Altyapı Otoparklı evler, tramvay, sorunsuz ulaşım 11
Yapılaşma Planlı, düzenli, deprem güvenli yapılaşma 9
Tarım Korunan verimli araziler, güçlü üretim 9
Sanayi Çevreyi kirletmeyen, gelişmiş sanayi bölgeleri 6
Tarih Tarihi yapıların korunması ve yaşatılması 2
Göç Nüfus kontrolü ve sınır güvenliği sağlanması 1
Turizm Hediyelik eşya ve kadın girişimci desteği 1
Afet Deprem riski olmayan güvenli yerleşim 2
Ekonomi Refah, istihdam ve sosyal olanaklar artışı 1

37
11
11
10
10
7
5
5
3
1

33
29
23
21
18
12
11
9
9
4
2
4
1
1
1

27
23
17
16
16
13
13
8
3
2
2
3
1
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+Gürsu
Gürsu, Bursa kent merkezine yakın konumuyla hem tarımsal üretimin 
hem de sanayi faaliyetlerinin bir arada görüldüğü ilçelerden biridir. 
Ova yapısı ve ılıman iklimi, bölgeyi üretim için elverişli kılarken, son 
yıllarda artan nüfus ilçeyi kentsel gelişim açısından hareketli bir 
alan haline getirmiştir. Bu yönüyle Gürsu, kırsal özelliklerini koruyan 
ama aynı zamanda kentle bütünleşme sürecini hızla yaşayan bir 
yerleşimdir.

Bugün Gürsu, Bursa içinde sanayi yatırımlarıyla öne çıkan ve aynı 
zamanda tarım geleneğini sürdürmeye çalışan dinamik bir ilçedir. 
Sanayi tesisleri özellikle tekstil ve gıda alanında yoğunlaşırken, 
verimli topraklarda yetişen ürünler ilçenin kimliğini desteklemeye 
devam etmektedir. Göç alan yapısı toplumsal çeşitliliği artırırken, 
tarım alanlarının yapılaşma baskısı ile karşı karşıya olması ilçenin 
güncel tartışma konularından biridir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Verimli topraklarda 
meyvecilik: Verimli 
topraklarında armut ve şeftali 
başta olmak üzere güçlü tarım 
ve meyvecilik faaliyetleri.

•	 Tekstil odaklı sanayi: Tekstil 
ve ihracat odaklı sanayisiyle 
gelişen.

•	 Doğanın yeşil yüzü: Yeşil 
alanları, köyleri, doğal 
güzellikleri ve hayvan sevgisini 
destekleyen, elverişli iklim 
koşullarına sahip.

•	 Çarpık yapılaşma: Kaçak, 
plansız, sıkışık, eski ve 
dayanıksız binaların yoğunluğu 
ile çarpık yapılaşma.

•	 Güvensiz, yoğun, yetersiz 
ulaşım: Dar yollar, trafik 
yoğunluğu, otopark 
yetersizliği, toplu taşıma 
sorunları, güvensiz yaya 
kaldırımları ile yetersiz ulaşım 
düzenlemesi.

•	 Yetersiz donatım, adaletsiz 
hizmet: Temizlik, tuvalet, 
sınırlı yeşil, yürüyüş yolu, 
park ve sosyal alan, barınak 
yetersizliği, adaletsiz hizmet.

•	 Herkes için hizmet: Parklar, 
sosyal alanlar, güvenlik, kadın, 
engelli, genç ve esnafa yönelik 
donatı ve etkinlikler.

•	 Nitelikli eğitim: Kreşlerden 
üniversiteye, spor ve sanata 
kadar, çocukların ve gençlerin 
kendini yetiştirebilecekleri, 
çevreye saygıyı öğreten 
nitelikli eğitim olanakları.

•	 Temiz doğa, nefes veren 
bahçeler: Temiz hava, su 
ve dereler, doğal alanlarda 
meyve ve sebze bahçeleri 
ile sahil şeridinde ve üretimin 
yoğun olduğu yerlerde nefes 
alan ekolojik yeşil alanlar.

Verimli topraklarda  
meyvecilik

Tekstil odaklı sanayi

Doğanın yeşil yüzü

Çarpık yapılaşma

Güvensiz, yoğun,  
yetersiz ulaşım

Yetersiz donatım, adaletsiz 
hizmet

Herkes için hizmet

Nitelikli eğitim

Temiz doğa,  
nefes veren bahçeler



HARMANCIK

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

yüzde

yüzde

Doğa & Çevre Temiz hava, orman, doğal yaşam ve su kaynakları 24
Tarım Tarım ve hayvancılık, ticaret, organik üretim 21
Ulaşım & Altyapı Üç ilin kavşağı, erişilebilir, merkezi konum 18
Turizm Dağ, eko ve hayvancılıkla ilişkili turizm 13
Sanayi Krom madeni, işçilik, sanayi kuruluşu eksikliği 13
Toplum & Yaşam Yaşlı nüfus, gelişime açık, hareketlilik 5
Göç Sürekli göç veren, genç nüfus kaybı 3
Sosyal Donatı & Hizmet Ballısaray göleti yapılması önerisi 2
Tarih & Kültür Tarihsel miras ve geçmiş vurgusu 2

Ekonomi İşsizlik, göç ve yatırım eksikliği 32
Göç Genç nüfusun kaybı ve ilçenin boşalması 24
Ulaşım & Altyapı Yol sorunları ve ulaşım eksiklikleri 15
Sosyal Donatı & Hizmet Gençler için sosyal alan ve hizmet eksikliği 12
Doğa & Çevre Ormanların korunması ve ağaç kesimi 5
Tarım Destek yetersizliği ve üretim zorlukları 5
Eğitim Zayıf eğitim ve kursların azlığı 1
Sanayi Sanayi alanlarının atıl durumda kalması 1
Toplum & Yaşam Ortak hareket etme kültürü eksikliği 1
Yapılaşma Küçük imar alanları ve araziler 1

Tarım Tarım ve hayvancılığa güçlü destek 25
Göç Göçün önlenmesi ve gençlerin kalması 13
Ulaşım & Altyapı Bursa bağlantısı ve yol iyileştirmeleri 11
Doğa & Çevre Temiz, korunmuş, doğal çevre isteği 9
Toplum & Yaşam Dayanışma, yaşam kalitesi ve birlik 10
Turizm Kaplıcalar, eko ve sağlık turizmi 8
Sosyal Donatı & Hizmet Yerel hizmetlerin iyileştirilmesi, kültürel etkinlikler 8
Ekonomi İşsizlik çözümü ve ekonomik canlılık 6
Eğitim Eğitimde ilerleme ve destek beklentisi 4
Sanayi Madenler ve organize sanayi beklentisi 3
Sağlık Sağlıklı yaşam ve hastane hizmetleri 2
Yapılaşma Eski yapıların kentsel dönüşümü 1

15
13
11
8
8
3
2
1
1

24
18
11
9
4
4
1
1
1
1

26
14
12
10
11
9
8
6
4
3
2
1
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+Harmancık
Harmancık, Bursa’nın dağlık kuşağında konumlanan ve doğal 
yapısıyla dikkat çeken ilçelerden biridir. Ormanlarla çevrili alanları, 
yaylalara açılan topoğrafyası ve yüksek rakımı, ilçeye belirgin bir 
kırsal karakter kazandırır. Ulaşımın kış koşullarından etkilendiği 
dönemler olsa da, bu özellikler Harmancık’ın sakin ve doğayla 
bütünleşmiş yapısını öne çıkarır. İlçenin sosyal altyapısı sınırlı olmakla 
birlikte, toplulukların yerel değerlerle kurdukları bağ güçlüdür.

Bugün Harmancık, Bursa içinde tarım, hayvancılık ve madencilik 
faaliyetlerinin iç içe geçtiği küçük ölçekli bir ilçe konumundadır. 
Yerel üretim, kırsal yaşam kültürünü desteklerken, son yıllarda doğa 
temelli turizm olanakları da dikkat çekmektedir. Yaylaları, kaplıcaları 
ve doğal kaynakları ilçeye alternatif bir çekim unsuru kazandırır. 
Bu çeşitlilik, Harmancık’ı hem ekonomik hem de sosyal açıdan 
Bursa’nın özgün kırsal merkezlerinden biri haline getirmektedir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Bakir doğanın gücü: Temiz 
hava, ormanlar, yeraltı suları ve 
bakir coğrafyasıyla korunan 
güçlü doğal yaşamı.

•	 Tarım ve hayvancılıkla 
büyüyen kırsal ekonomi: 
Verimli topraklarda tarım, 
hayvancılık, organik üretim ve 
ticaretle desteklenen tarımsal 
faaliyetler.

•	 Üç şehir arasında yükselen 
potansiyel: İlçenin merkezi 
coğrafi konumu, Bursa-
Balıkesir-Kütahya’nın kesişim 
noktasında bulunmasından 
dolayı gelişmeye elverişli.

•	 İşsizlik ve nüfus kaybı: Yatırım 
ve istihdam eksikliği, işsizlik, 
üretim alanlarının yetersizliği 
ve nüfus kaybıyla güçsüzleşen 
ekonomi.

•	 Gençler gidiyor, köyler 
boşalıyor: İşsizlik ve nüfus 
azalmasıyla artan göç, 
gençlerin büyük şehirlere 
yönelmesi, yaşlı nüfusun 
artması, köylerin boşalması.

•	 Bozuk yollar, kalitesiz altyapı: 
Bursa bağlantısındaki ulaşım 
zayıflığı, bozuk yollar, yetersiz 
ve düşük kalitede altyapı 
sorunları.

•	 Sulama ve teşviklerle 
güçlenen tarım: Sulama 
sistemleri, göletler, teşvikler 
ve desteklerle tarım ve 
hayvancılığın güçlendirilmesi.

•	 Gençlere yeni iş imkanı. İş 
imkânları yaratılarak göçün 
önlenmesi, genç nüfusun 
ilçede tutulması ve nüfus 
artışının sağlanması.

•	 Bursa’ya anayol, mahalleye 
arayol: Bursa–Harmancık 
yolunun yapılması, toplu 
taşımanın geliştirilmesi, 
mahalle yollarının iyileştirilmesi, 
ulaşımın rahatlatılması.

Bakir doğanın gücü

Tarım ve hayvancılıkla 
büyüyen kırsal ekonomi

Üç şehir arasında yükselen 
potansiyel

İşsizlik ve nüfus kaybı

Gençler gidiyor,  
köyler boşalıyor

Bozuk yollar,  
kalitesiz altyapı

Sulama ve teşviklerle 
güçlenen tarım

Gençlere yeni iş imkanı

Bursa’ya anayol,  
mahalle arayollar



İNEGÖL

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Sanayi Mobilya odaklı güçlü, çeşitlenen sanayi üretimi 27
Toplum & Yaşam Yaşanılabilir, girişimci, çalışkan ve saygılı toplum 10
Tarım Verimli topraklar, güçlü meyvecilik ve hayvancılık 9
Doğa & Çevre Uludağ, su kaynaklı zengin doğa, rekreasyon alanları 8
Ulaşım & Altyapı İstanbul-Ankara güzergahında, büyük şehirlere yakınlık 8
Nüfus Genç, çeşitli ve istikrarlı işgücü nüfusu 7
Tarih & Kültür İnegöl köftesi, gastronomi, tarih-kültürel zenginliği 7
Sosyal Donatı & Hizmet Sportif faaliyet çeşitliliği ve kapalı pazar düzenleme 6
Turizm Termal, spor ve gastronomi potansiyelli gelişen turizm 5
Ticaret Güçlü ticaret hacmi ve ihracat potansiyeli 4
Çalışma Güçlü ekonomi, yüksek istihdam, iş alanlarının çeşitliliği 4
Ulaşım & Altyapı Güçlü lojistik ağ ve ulaşım olanakları 3
Eğitim Üniversiteli, kütüphaneli, mobilya odaklı eğitim 2
Yapılaşma Yaşam alanları ve tarihi dokunun varlığı 1

Ulaşım & Altyapı Yoğun trafik, düzensiz otopark, bozulmuş asfalt ve yollar 20
Doğa & Çevre Sanayi kaynaklı yoğun hava-su kirliliği, yeşil alan yetersizliği 17
Yapılaşma Plansız, riskli yapılaşma ve yetersiz kentsel dönüşüm 15
Sosyal Donatı & Hizmet Yetersiz sosyal, kültürel, sağlık tesis ve faaliyet yetersizliği 12
Toplum & Yaşam Madde bağımlılığı, kırılganlık, güvenlik, uyum sorunları 9
Ulaşım & Altyapı Kanalizasyon-yağmur suyu karışması, elektrik-su kesintisi 6
Sanayi Mobilyaya bağımlı, plansız ve çeşitlenmeyen sanayi 5
Yönetim & Katılım Plansızlık, zayıf koordinasyon, yetersiz kurumsal kapasite 5
Göç Kontrolsüz hızlı ve kalitesiz göç, kültürel-sosyal sorunlar 3
Eğitim Yetersiz mesleki-teknik ve uygulamalı eğitim yetersizliği 3
Tarım Sanayi baskısıyla tarım alanlarının yok olması 2
Teknoloji & İnovasyon AR-GE, teknopark ve girişimcilik ekosistem eksikliği 1
Tanıtım Markalaşma, tanıtım ve pazarlama eksikliği 1

Ulaşım & Altyapı Çeşitlenmiş sürdürülebilir ulaşım, kesintisiz altyapı 17
Toplum & Yaşam Güvenli, girişimci, refah toplum, kültür ve sanatla içiçe 15
Doğa & Çevre Korunmuş yeşil alanlar, temiz hava, içilebilen su 12
Sosyal Donatı & Hizmet Kapsayıcı ve düzenli sosyal alan ve hizmetler 11
Yapılaşma Depreme dayanıklı, düzenli, ferah ve estetik kentleşme 11
Yönetim & Katılım İl statüsüne ulaşmış, katılımcı ve gelişmiş denetim 11
Sanayi Yeşil, dijitalleşmiş, mobilya odaklı güçlü sanayi 7
Tarım Korunmuş arazilerde verimli, doğal, kaliteli, çeşitli üretim 4
Eğitim Yenilikçi, kaliteli, erişilebilir eğitim kurumları 3
Tanıtım Ulusal ve uluslararası markalaşma ve tanınırlık 3
Turizm Doğal, tarihi değerlerle gelişmiş güçlü turizm 2
Teknoloji & İnovasyon Ar-Ge, gelişmiş teknoloji ve akıllı şehir uygulamaları 2
Ticaret Güçlü ihracat kapasitesi ve küresel ticaret vizyonu 2
Göç Dengeli dağıtılmış, yönetilebilir ve kontrollü nüfus 1
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+İnegöl
İnegöl, Bursa’nın doğusunda yer alan ve güçlü sanayi kimliğiyle 
öne çıkan bir ilçedir. İl merkezine yakınlığı, gelişmiş ulaşım imkânları 
ve geniş yerleşim alanları ilçeyi bölgesel ölçekte önemli bir 
konuma taşır. Doğal alanların varlığı kırsal mahallelere canlılık 
katarken, yoğun nüfus yapısı İnegöl’ün kentleşme dinamiklerini 
belirginleştirmektedir. Bursa içinde hem kırsal hem de kentsel 
özellikleri bir arada taşıyan yapısıyla dikkat çeker.

Günümüzde İnegöl, mobilya üretiminde Türkiye’nin önde gelen 
merkezlerinden biri olarak tanınır. Sanayi faaliyetleri ekonomik 
yapının temelini oluştururken, tarımsal üretim de önemini 
korumaktadır. Ayrıca yaylalar, kaplıcalar ve kültürel miras öğeleri 
turizme katkı sağlar. İnegöl, sanayi gücü, tarımsal çeşitliliği ve turizm 
potansiyeliyle Bursa’nın en dinamik ve çok yönlü ilçelerinden biri 
konumundadır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Mobilya üretimi, ihracat ve 
istihdam: Mobilya başta 
olmak üzere sanayi, üretim 
ve ihracatla güçlü ekonomi, 
yüksek istihdam.

•	 Girişimci, nitelikli, dayanışmacı 
toplum: Girişimci, çalışkan, 
nitelikli ve dayanışmacı 
toplum, farklı kültürlere 
uyumlu, kadınların önünü 
açan, sivil toplum kuruluşları ile 
güçlü.

•	 Geniş ve verimli toprak, 
çeşitli tarım ürünleri: Verimli 
topraklar, geniş tarım alanları 
ve ürün çeşitliliği; meyvecilik, 
hayvancılık, tarım teknolojisi 
potansiyeli.

•	 Yoğun trafik, kazılı yollar: 
Yoğun trafik ve otopark 
yetersizliği, kazılı yollar ve 
kaldırımlar, kanalizasyon 
ve yağmur suyu karışması; 
elektrik-su kesintileri.

•	 Sanayiden kaynaklı çevre 
kirliliği ve yok olma.: 
Sanayiye dönüşen doğal 
alanlar, yetersiz yeşil alanlar, 
sanayiden kaynaklı yoğun 
hava ve su kirliliği, yoğun 
çöplenme

•	 Plansız, çarpık, sıkışık 
yapılaşma: Plansız, çarpık 
ve sıkışık yapılaşma, kentsel 
dönüşüm eksikliği, estetik 
yetersizlik ve imar sorunları.

•	 Entegre ve herkes için ulaşım: 
Raylı sistemle entegrasyon, 
yayalaştırma ve bisiklet 
yolları, kaliteli asfalt, otopark 
çözümleri, yenilenmiş 
kanalizasyon, kesintisiz su-
elektrik, doğalgazlı konutlar.

•	 Uyuşturucuyla mücadele, 
saygılı ve bilinçli toplum: 
Uyuşturucuyla mücadele, 
gençlerin bilinçlendirilmesi; 
STK’ların güçlenmesi, engelli 
dostu, güvenli ve saygılı 
toplum, insan odaklı, kültür-
sanatla zenginleşmiş, yüksek 
yaşam kalitesi 

•	 Temiz, içilebilir ve kullanılabilir 
doğa: Yeşil alanlar, parklar, 
mesire yerlerinde artış, doğa 
dostu politikalar, Oylat’ın 
geliştirilmesi, temiz hava-su, 
içilebilir çeşmeler

Mobilya üretimi, ihracat  
ve istihdam

Girişimci, nitelikli, 
dayanışmacı toplum

Geniş ve verimli toprak, 
çeşitli tarım ürünleri

Yoğun trafik, kazılı yollar

Sanayiden kaynaklı çevre 
kirliliği ve yok olma

Plansız, çarpık, sıkışık 
yapılaşma

Entegre ve herkes için 
ulaşım

Uyuşturucuyla mücadele, 
saygılı ve bilinçli toplum

Temiz, içilebilir ve  
kullanılabilir doğa



İZNİK

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarih & Kültür Çok katmanlı medeniyetler, çini sanatı 32
Doğa & Çevre İznik Gölü ve zengin doğal coğrafya 30
Tarım Verimli topraklarda meyvecilik, zeytincilik, balıkçılık 20
Turizm Turizm cazibesi 8
Ulaşım & Altyapı Erişilebilir ulaşım olanaklarının sağladığı kolaylık 4
Toplum & Yaşam Yerel aidiyet, sevgi ve sahiplenme 3
Ekonomi Esnaf dayanışması ve ihracat potansiyeli 2
Yönetim Yerel yönetimde etkinlik ve hizmet beklentisi 1

Doğa & Çevre Göl temizliği, çevre kirliliği, su azalması 33
Ulaşım & Altyapı Otopark yetersizliği, trafik, ilçelerle bağlantı zayıflığı 14
Tarım Zeytinliklerin kesilmesi ve tarım suyunun azalması 12
Toplum & Yaşam Çevre duyarsızlığı ve sosyal imkan yetersizliği 11
Yapılaşma Betonlaşma, tarihi bina rantı,  tarım arazilerinin imara açılması 9
Yönetim & Katılım Çevre düzeni planı eksikliği ve siyaset odaklılık 9
Sanayi Göl çevresindeki endüstriyel yatırımlar ve madenler 5
Turizm Tarihi kalıntıların sergilenme eksikliği 4
Tarih & Kültür Tarihi alanların bakımsızlığı ve ranta açılması 4

Doğa & Çevre İznik gölü, yaban hayatı ve yeşilin koruma, dere ıslahı 29
Tarih & Kültür Sanata, tarihe ve kültürel mirasa sahip çıkma ve dünyaya duyurma 14
Turizm Tarihi eserler, turizm gelişimi ve tanıtım 11
Tarım Toprağına, meyvesine, zeytinine ve çiftçisine sahip çıkma 11
Sosyal Donatı & Hizmet Sosyal ve kültürel tesisler, eğitim ve spor faaliyetleri 10
Toplum & Yaşam Kadınlar üretimde, gençler sosyal yaşamda, sakin ve farkında 8
Ulaşım - Altyapı Yol ve otopark, tüm mahallelere doğalgaz altyapısı 5
Yapılaşma 4
Yönetim & Katılım Katılımcı yönetim, koruma yasaları, kalıcı çözümler 4
Ticaret Düzenli dükkanlar, gelişmiş depolama ve pazarlama 3
Mekan Daha ferah, güzel ve yaşanabilir 2

Betonlaşmanın önlenmesi, kentsel dönüşüm, tarihi dokunun korunmas
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+İznik
İznik, Bursa’nın kuzeydoğusunda göl kıyısında yer alan, doğal ve 
kültürel zenginlikleriyle öne çıkan bir ilçedir. İznik Gölü’nün sağladığı 
iklim etkisi tarımsal üretimi desteklerken, gölün çevresindeki 
yerleşim dokusu ilçeye özgün bir kimlik kazandırır. Doğal alanlarla 
verimli tarım arazilerinin iç içe geçtiği bu yapı, İznik’i hem üretim hem 
de yaşam açısından Bursa içinde farklı bir konuma taşır.

Bugün İznik, yalnızca tarımsal faaliyetleriyle değil, aynı zamanda 
güçlü kültürel mirasıyla da dikkat çekmektedir. Çinicilik geleneği 
ve tarihi eserler ilçenin tanınırlığını artırırken, göl çevresindeki doğal 
güzellikler turizme canlılık katmaktadır. Sanayi yatırımlarının sınırlı 
olması, ilçenin tarım, turizm ve kültürel üretim ekseninde gelişmesini 
sağlamıştır. Böylece İznik, hem gölün doğası hem de kültürel 
değerleriyle Bursa’nın en özgün yerleşimlerinden biridir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Medeniyetler kenti, kültür 
merkezi: Çini sanatı, tarihi 
eserleri, çok medeniyetli 
geçmişi ve kültürel 
zenginlikleri.

•	 Doğanın kalbinde coğrafi 
çeşitlilik, saklı güzellik: İznik 
gölü, coğrafi çeşitlilik, doğal 
güzellikler, temiz hava ve bakir 
doğası.

•	 Zeytin, meyvecilik, balıkçılık: 
Verimli toprakları, zeytin ve 
meyvecilik, balıkçılık ve coğrafi 
ürünlerle öne çıkan güçlü 
tarımı.

•	 Suları çekilen göl, kirlenen 
kıyılar: İznik Gölü’nün 
çekilmesi, kirlilik, fabrikaların su 
kullanımı ve kıyı kirliliği.

•	 Trafik, otopark, erişilmezlik: 
Otopark yetersizliği, trafik 
karmaşası, engelliler için erişim 
sorunları ve bağlantılı yolların 
eksikliği.

•	 Tükenen kaynaklar, tehlikede 
yaşam: İklim değişikliği, 
azalan su kaynakları, tarımsal 
faaliyetlerde ilaç kullanımı, 
zeytinliklerin kesilmesi.

•	 Yaşayan göl, sürdürülebilir 
gelecek: İznik Gölü’nün 
korunması, su kaynaklarının 
artırılması, doğal güzelliklerin 
ve biyolojik çeşitliliğin 
sürdürülebilirliği.

•	 Tarih, kültür ve geleceğin 
buluşması: Tarihi dokunun 
korunması, eserlerin gün 
yüzüne çıkarılması, kültürel 
etkinliklerle İznik’in değerinin 
yaşatılması.

•	 Planlı turizm, güçlü tanıtım: 
Müze, kale, açık hava 
etkinlikleri, konaklama tesisleri 
ile turizmin planlanması, 
tanınırlığının artırılması.

Medeniyetler kenti,  
kültür merkezi

Doğanın kalbinde coğrafi 
çeşitlilik, saklı güzellik

Zeytin, meyvecilik,  
balıkçılık

Suları çekilen göl,  
kirlenen kıyılar

Trafik, otopark, erişilmezlik

Tükenen kaynaklar,  
tehlikede yaşam

Yaşayan göl,  
sürdürülebilir gelecek

Tarih, kültür ve  
geleceğin buluşması

Planlı turizm,  
güçlü tanıtım



KARACABEY

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Verimli topraklarda organik ve iyi tarım üretimi 31
Sanayi TEKNOSAB yatırımı ve güçlü sanayi varlığı 24
Ulaşım & Altyapı İstanbul, İzmir, Ankara, Çanakkale kesişim noktası 19
Doğa & Çevre Göl, orman ve sulak alan zenginliği (Uluabat, Longoz, Dalya) 9
Turizm İlçenin sahip olduğu turizm potansiyeli 7
Eğitim Eğitim ve spor faaliyet imkanları 5
Tarih & Kültür Yemek, eğlence ve zanaat kültürü 4

Yapılaşma Plansız kentleşme ve yeni alan ihtiyacı 22
Toplum & Yaşam Engelli, genç ve kadınların toplumsal kopuşu, madde bağımlılığı 16
Ulaşım & Altyapı Trafik, otopark ve altyapı sorunları 16
Sosyal Donatı & Hizmet Eğitim, sosyal ve kültürel imkan yetersizliği 13
Doğa & Çevre Yeşil alan ihtiyacı, su kirliliği 11
Tarım Verimli toprakların korunmaması, üretim disiplinsizliği 9
Yönetim & Katılım Planlı kentleşme eksikliği ve liyakat sorunu 7
Turizm Yetersiz bütçe ve geri kalmış turizm faaliyetleri 5

Toplum & Yaşam Katılımcı, çağdaş, güvenli, barışçıl, refahı artmış, modern ve yaşanabilir 27
Ulaşım & Altyapı Çevre yolları, hızlı ve modern ulaşım, otopark imkanları 12
Tarım Organik, verimli ve sürdürülebilir tarım ve hayvancılık 11
Yönetim & Katılım Şeffaf, katılımcı ve ilerici yerel yönetim 11
Yapılaşma Planlı, depreme dayanıklı ve ayrık nizam kentleşme 8
Doğa & Çevre 8
Eğitim Gelişmiş eğitim kurumları ve üniversite olanakları 8
Sosyal Donatı & Hizmet Genç ve çocuklar için sosyal, kültürel ve sportif hizmetler 7
Sanayi Tarıma dayalı, kurallı ve sürdürülebilir sanayi 5
Tarih & Kültür Manevi ve kültürel değerlerin güçlendirilmesi 2
Turizm Deniz turizmi ve bölgesel cazibe merkezleri 2
Afet Depreme dayanıklı şehir 2

Yeşil alanları ve kırsal kimlik korunmuş, temiz hava ve su kaynakları güçle
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+Karacabey
Karacabey, Bursa’nın batısında yer alması ve hem Marmara kıyısı 
hem de Uluabat Gölü ile kurduğu bağlantıyla dikkat çeken bir 
ilçedir. Ulaşım ağları üzerindeki konumu, ilçeyi bölgesel ölçekte 
erişilebilir hale getirirken, Karacabey Ovası’nın verimli toprakları 
tarımsal üretimi destekler. Düz araziler, yerleşimlerin ve üretim 
alanlarının uyumlu bir biçimde gelişmesine imkân tanır. Bu özellikler, 
Karacabey’i Bursa’nın doğal ve ekonomik çeşitliliğini en güçlü 
şekilde yansıtan ilçelerden biri haline getirir.

Bugün Karacabey, tarım, sanayi ve lojistik faaliyetlerin birlikte varlık 
gösterdiği bir merkezdir. Tarıma dayalı sanayi gelişirken, imalat 
sektörünün çeşitli kolları ilçenin ekonomik dinamizmini artırır. Doğa 
alanları ve kıyı bölgeleri turizm açısından potansiyel yaratırken, 
kültürel değerler yerel kimliği güçlendirir. Karacabey, bu çok yönlü 
yapısıyla Bursa içinde hem üretim hem de yaşam açısından özgün 
bir konumda durmaktadır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Domates ve salça lider: Verimli 
topraklar, organik üretim, 
domates ve salça liderliği; 
tarım ilçesi olarak ülke çapında 
güçlü.

•	 Tarıma dayalı sanayi: Teknosab 
yatırımı, tarıma dayalı sanayi, 
gıda fabrikaları ve istihdam 
sağlayan sanayi.

•	 Ulaşımda stratejik merkez: 
İstanbul, İzmir, Ankara, 
Çanakkale bağlantısında; 
stratejik jeopolitik konumu ve 
ulaşım aksları.

•	 Plansız, çarpık, sıkışmış 
yapılaşma: Plansız, çarpık ve 
sıkışmış kentleşme; yanlış imar 
uygulamaları, yeni yerleşim 
alan ihtiyacı.

•	 Sosyal yaşamdan kopma, 
gençlerde bağımlılık: Kadın 
ve gençlerin sosyal hayattan 
kopması, uyuşturucu ve 
bağımlılık sorunları, engelli 
bireylerin karşılaştığı zorluklar.

•	 Yoğun trafik, yetersiz otopark: 
Trafik yoğunluğu, otopark 
eksikliği, kırsal altyapı sorunları 
ve karayolu dışı ulaşım 
yetersizliği.

•	 Katılımcı, çağdaş, 
desteklenen toplum: 
Katılımcı, çağdaş, güvenli ve 
uyuşturucudan uzak; gençlere 
yönelik eğitim, kurs ve sosyal 
faaliyetlerle desteklenmiş.

•	 Araç ve trenleriyle ulaşılabilir: 
Metro, hızlı tren, çevre 
yolları, tramvay, alt geçit ve 
otoparklarla altyapısı güçlü 
ulaşılabilirlik.

•	 Organik üretim, yerel 
tohum ve kooperatifleşme: 
Organik, sürdürülebilir üretim, 
kooperatifleşme, yerli tohum 
geliştirme ve tarımsal kimliğin 
korunması.

Domates ve salça lider

Tarıma dayalı sanayi

Ulaşımda stratejik merkez

Plansız, çarpık, sıkışmış 
yapılaşma

Sosyal yaşamdan kopma, 
gençlerde bağımlılık

Yoğun trafik, yetersiz 
otopark

Katılımcı, çağdaş, 
desteklenen toplum

Araç ve trenleriyle ulaşılabilir

Organik üretim, yerel tohum 
ve kooperatifleşme



KELES

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Doğa & Çevre Yaylalar, temiz hava, doğal güzellikler 50
Turizm Doğa ve kültür temelli turizm potansiyeli 21
Tarım Hayvancılık ve üretim için uygun alanlar 12
Toplum & Yaşam 7
Eğitim Eğitim kurumları ve yükseköğretim imkânı 5
Ulaşım & Altyapı Bursa-Keles arası yol ihtiyacı 2
Yapılaşma Arazi toplulaştırması ve mekânsal düzenlemeler 2

Ulaşım & Altyapı Yolların bakımsızlığı ve ulaşımın zorluğu 31
Sosyal Donatı & Hizmet Park, sağlık, bakım ve sosyal alan eksiklikleri 20
Ekonomi İşsizlik, istihdam ve üretim olanaklarının sınırlılığı 15
Göç Göçün önlenmesi ve geri dönüş beklentisi 9
Tarım Hayvancılık ve tarımsal üretimde gerileme 7
Turizm İlçenin tanıtımı ve turizm yatırımı beklentisi 5
Toplum & Yaşam Nüfus azlığı ve sosyal eşitsizlik 4
Yapılaşma İmar alanlarının genişlemesi ve yayla yapılaşması 4
Doğa & Çevre Sakin ortamın bozulması 2
Eğitim Engelliler için atölye ve imkân eksikliği 2
Tarih & Kültür Kültürel varlıkların tanıtım eksikliği 2

Sosyal Donatı & Hizmet Parklar, huzurevi, sokak hayvanları, sosyal alan ve etkinlikler 14
Toplum & Yaşam Saygı, huzur, demokrasi ve yaşam kalitesi 12
Tarım 12
Turizm Kırsal, doğa ve kültürel turizmin gelişmesi 11
Ekonomi İşsizlik, istihdam, kooperatifçilik, refah artışı 11
Göç Göçün durması, tersine göç, nüfus dengesi 10
Ulaşım & Altyapı Yol sorunları, erişilebilirlik ve kolay ulaşım 8
Yapılaşma İmar planı, kırsal yerleşim, altyapı düzenlemeleri 7
Doğa & Çevre Temiz, bozulmamış doğa ve sürdürülebilir turizm 7
Eğitim Üniversitenin gelişmesi, yeni bölümler açılması 4
Sanayi Fabrika ihtiyacı ve üretim olanakları 2
Tarih & Kültür Tarihi ve manevi değerlerin korunması 2

Samimi, haklara dayalı toplumsal yapı, güvenilir, emniyetli yaşam ortam

Hayvancılık, ürün çeşitliliği ve destekler, orman ürünleri, sulama ve atöly

21
9
5
3
2
1
1

17
11
8
5
4
3
2
2
1
1
1

12
10
10
9
9
8
7
6
6
3
2
2
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+Keles
Keles, Uludağ’ın güney yamaçlarında konumlanan, dağlık yapısı 
ve geniş orman alanlarıyla Bursa’nın doğal karakteri en belirgin 
ilçelerinden biridir. İl merkezine mesafesi, burayı hem kentin 
yakınında hem de kendi içinde izole bir yaşam alanı haline getirir. 
Topoğrafyanın belirginliği, yüksek rakımlar ve vadiler, ilçenin kırsal 
dokusunu güçlü biçimde hissettirir. Bu özellikler Keles’i, Bursa içinde 
doğayla en yakın temasın kurulabildiği yerlerden biri yapar.

Bugün Keles, tarım ve hayvancılığın ön planda olduğu, sanayi 
etkisinin sınırlı kaldığı bir ilçedir. Nüfusun azalması ve yaşlanma 
eğilimi, sosyal yapıyı şekillendiren başlıca unsurlardır. Buna 
karşın doğal alanlar ve kırsal üretim kültürü ilçenin özgün kimliğini 
korumasını sağlar. Keles, güçlü doğa varlıkları ve sade yaşam 
biçimiyle Bursa’nın farklı yüzünü temsil eden bir dağ ilçesi 
konumundadır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Yaylaları ve suyu ile güçlü 
doğası: Yaylaları, temiz havası, 
rakımı, bozulmamış doğası ve 
su kaynaklarıyla güçlü doğal 
güzellikler.

•	 Doğa, kır, kültür turizmi: Doğa 
ve kırsal turizm potansiyeli, 
kültürel değerleriyle turizm 
beldesi.

•	 Verimli araziler, meralar: Verimli 
tarım arazileri ve hayvancılık 
için meraları ile etkin üretimi.

•	 Yetersiz yollar, zayıf bağlantılar: 
Bursa ve çevre ilçelere 
bağlantısı zayıf ve yetersiz 
yolları, köylere ulaşılabilirlik 
zorluğu.

•	 Eksik sosyal donatı: Yetersiz 
çocuk parkları, gençler için 
alanlar, huzurevi ve sağlık 
tesisleri ve sosyal aktiviteler.

•	 Yüksek işsizlik, yetersiz üretim: 
Yüksek işsizlik, kısıtlı istihdam 
alanları ve üretim yetersizliği, 
gençler için sınırlı iş olanakları.

•	 Yaşayan sosyal alanlar: 
Parklar, bahçeler, spor alanları, 
huzurevi ve sosyal tesislerle 
donatılması.

•	 Huzurlu, uyumlu, yüksek 
yaşam kaliteli: Daha huzurlu, 
uyumlu, demokratik, gelişmiş, 
artan nüfus ve yüksek yaşam 
kalitesi 

•	 Ürün çeşitliliği, teknoloji 
destekli hayvancılık. Ürün 
çeşitliliği, tarımsal destek, gelir 
artışı ve teknolojik üretimle 
gelişmiş hayvancılık

Yaylaları ve suyu ile güçlü 
doğası

Doğa, kır, kültür turizmi

Verimli araziler, meralar

Yetersiz yollar, zayıf 
bağlantılar

Eksik sosyal donatı

Yüksek işsizlik, yetersiz 
üretim

Yaşayan sosyal alanlar

Huzurlu, uyumlu, yüksek 
yaşam kaliteli

Ürün çeşitliliği, teknoloji 
destekli hayvancılık



KESTEL

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Tarımsal üretim, hayvancılık, sanayi ile iç içe 26
Sosyal Donatı & Hizmet Güçlü tesisler, gençlik ve emekliler için etkinlik, temizlik 23
Doğa & Çevre Uludağ, su kaynakları, yeşil alan zenginliği 20
Toplum & Yaşam Birlik, sosyal etkinlikler, kültürel mozaik 11
Turizm Orman turizmi, doğal güzellikler, Sapanca benzeri 9
Ulaşım & Altyapı Uludağ’a yakınlık, stratejik konum 6
Yapılaşma Depreme dayanıklı dönüşüm, barınma, sosyalleşme 6

Doğa & Çevre Hava kirliliği ve çevre sorunları 32
Ulaşım & Altyapı Trafik, park ve erişim problemleri 27
Sanayi Fabrika kirliliği ve çevresel etkiler 8
Toplum & Yaşam 8
Yapılaşma Çarpık kentleşme ve kentsel dönüşüm 7
Sosyal Donatı & Hizmet Yeşil, spor ve kamusal alan eksikliği ve ihtiyaçlar 7
Tarım Azalan tarım alanları ve kirlilik 5
Tarih & Kültür Tarihi yapıların korunması ve restorasyon 3
Ekonomi Su kaynaklarının özel mülkiyeti, yüksek konut fiyatları 3
Eğitim Kentin sanayiye rağmen eğitimde geri kalması 1

Doğa & Çevre Temiz hava, su, doğa korunması 28
Ulaşım & Altyapı Trafik, erişim, engelliler ve yollar 17
Yapılaşma Planlı, deprem dirençli, düzenli kentleşme 14
Toplum & Yaşam 14
Sosyal Donatı & Hizmet Parklar, yeşil alanlar, sosyal mekânlar, sprun desteklenmesi 7
Sanayi Kirlilik, tarım alanları, sürdürülebilir sanayi 6
Tarım Tarım alanları, üretim, kırsal kimlik korunması 6
Turizm Doğa ve kültürel değerlerle turizm gelişimi 3
Eğitim Bilinçlenme, gelişim, eğitim kalitesinin artması 3
Tarih & Kültür Tarihi yapıların korunması ve onarılması 1
Ekonomi Ticaret, alışveriş merkezleri, ekonomik canlılık 1

Gençler, yaşlılar, emekliler ve engelliler için duyarsızlık, etkinlik yetersizl

Mutlu, eşitlikçi, özgür ve dayanışmacı yaşam, kültürel ve sportif faaliyet

9
8
7
4
3
2
2

24
20
6
6
5
5
4
2
2
1

24
15
12
12
6
5
5
3
3
1
1
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+Kestel
Kestel, Bursa’nın doğusunda yer alan ve hem ova hem de dağ 
köylerini bünyesinde barındıran bir ilçedir. Konumu itibariyle kentin 
merkez ilçeleri ile doğu arasındaki yerleşimler arasında bir geçiş 
alanı oluşturur. Verimli tarım arazileri ile dağlık mahallelerin farklı 
karakterleri, ilçeye hem üretim çeşitliliği hem de sosyal açıdan 
dengeli bir yapı kazandırır. Bu çeşitlilik, Kestel’i Bursa’nın coğrafi ve 
ekonomik yapısında özel bir yere taşır.

Bugün Kestel, tarım ve sanayinin birlikte var olduğu bir gelişim 
çizgisine sahiptir. Tarımsal üretim güçlü şekilde sürerken, sanayi 
bölgeleri istihdamın büyük bölümünü oluşturur ve ilçenin ekonomik 
dinamizmini belirler. Ayrıca mikro iklim özellikleri, farklı üretim 
kollarına elverişlilik sunar. Kestel, bu yönleriyle hem geleneksel 
üretimi hem de sanayi odaklı gelişmeyi bir arada yaşatan Bursa’nın 
özgün ilçelerinden biridir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Verimli ve sulu topraklar: 
Hayvancılık ve tarımda güçlü, 
verimli topraklara ve tarımsal 
faaliyetler için gerekli suyu 
olan.

•	 Gençlik ve emeklilik 
etkinlikleri: Güçlü belediye 
yönetimi, temizlik; sayılı spor 
tesisleriyle gençlik projeleri ve 
emekliler için etkinlikler, güçlü 
Kestel Gençlik Sporu.

•	 Uludağ’ın eteğinde, suyu ve 
yeşili ile: Uludağ eteğinde, su 
ve yeraltı kaynakları zengin; 
öne çıkan yeşil alanları, doğal 
güzellikleri.

•	 Kirlenen hava ve su, doğayı 
plansız kullanım: En büyük 
sorun olarak yaygın hava 
kirliliği, su kirliliği ve plansızlık ve 
projesiz kullanılan su havuzları. 

•	 Trafik, yetersiz otopark, kısıtlı 
erişilebilirlik: Trafik ve otopark 
yetersizliği; işgal edilen 
kaldırımlar, zayıf erişilebilirlik, 
kısıtlı Bursa ulaşımı, eksik 
düzenleme.

•	 Sanayinin dumanı, kirliliği, 
toprağa tehdidi: Sanayi 
tesislerinin bıraktığı ve 
halk sağlığını tehdit eden 
yoğun duman ve kirlilik, 
tarım toprakları baskı altında 
kalması.

•	 Doğa için planlı gelişim: Temiz 
hava-su, doğanın korunması; 
planlı gelişim, ovası ve 
ormanlık alanların korunması, 
sağlıklı çevre.

•	 Bisiklet, yaya ve metro ile 
trafiği azaltan çözümler: 
Trafiği azaltan düzenlemeler, 
geniş kaldırımlar, bisiklet-
yaya yolları, erişilebilirlik ve 
metro/Bursa bağlantısının 
iyileştirilmesi.

•	 Düzenli ve modern kentsel 
dönüşüm: Kentsel dönüşüm 
ve düzenli imar; otopark 
sorunu yaratmayan, modern, 
erişilebilir konutlar.

Verimli ve sulu topraklar

Gençlik ve emeklilik  
etkinlikleri

Uludağ’ın eteğinde,  
suyu ve yeşili ile

Kirlenen hava ve su,  
doğayı plansız kullanım

Trafik, yetersiz otopark, 
kısıtlı erişilebilirlik

Sanayinin dumanı, kirliliği, 
toprağa tehdidi

Doğa için planlı gelişim

Bisiklet, yaya ve metro ile 
trafiği azaltan çözümler

Düzenli ve modern  
kentsel dönüşüm



MUDANYA

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Doğa & Çevre Deniz kıyısı, temiz hava ve doğal güzellikler 22
Tarih & Kültür Mütareke Evi ve tarihi kültürel dokusu, sanat etkinlikleri ve fakültesi 21
Turizm Gelişmeye açık güçlü turizm potansiyeli 16
Tarım Zeytin yetiştiriciliği ve tarımsal potansiyeli 10
Toplum & Yaşam Yaşanabilir bir sahil kasabası, güvenli, sosyal bilinci yüksek 8
Yönetim Katılımcı, demokratik ve ortak akıl yönetimi 7
Yapılaşma Deprem kuşağında kentsel dönüşüm gerekliliği 6
Ulaşım & Altyapı Deniz yolu bağlantısı, ulaşılabilir konum avantajı 8
Ticaret Deniz ticareti ve yat limanı 3
Afet Deprem kuşağında bulunması 1

Ulaşım & Altyapı Trafik yoğunluğu, otopark ve altyapı sorunları 30
Sosyal Donatı & Hizmet 18
Doğa & Çevre 17
Yapılaşma Deprem riski, çarpık ve çirkin yapılaşma 10
Turizm Potansiyeline rağmen yetersiz ve plansız turizm 7
Toplum & Yaşam Engelliler ve yaşlı nüfus yoğunluğu, iletişimsizlik 5
Yönetim & Katılım İmar düzensizliği, eksik tanıtım ve katılım sorunları 5
Tarih & Kültür Korunmayan tarihi ve kültürel doku, tanıtım yetersizliği 3
Tarım Zeytin ağaçlarının talanı, ilaçlı üretim 2
Afet Toplanma alanı ve dirençli konut eksikliği 2

Doğa & Çevre Yeşil alanlar, temiz deniz; sahillerin kamusal kullanımı, kirlilik önleme 18
Sosyal Donatı & Hizmet Erişilebilir sahil, kent ve sosyal tesisler 16
Ulaşım & Altyapı Alternatif yollar, otopark ve düzenli trafik 13
Turizm Konaklamalı, tarihi odaklı gelişen turizm 13
Toplum & Yaşam 12
Yönetim & Katılım Katılımcı, planlı, afet-odaklı yerel yönetim 8
Yapılaşma Depreme dayanıklı, düşük katlı planlı dönüşüm 8
Tarih & Kültür Tarihi dokunun korunup görünür kılınması 4
Tarım Zeytin-incir odağında korunan tarım ve gastronomi 4
Ticaret Yerel ürünler, festival ve markalaşan ekonomi 3
Afet Depreme dayanıklı, güvenli ve sağlam yapılaşma 2

Kadın, gençler ve engelliler için tesis ve etkinlik eksikliği, erişilebilirlik pro
Musilaj, deniz, hava ve çevre kirliliği, yeşil alan eksikliği, sahil kullanılama

Huzurlu, kapsayıcı, genç-dostu, madde bağımlılığına karşı bilinçli toplu

25
24
18
12
9
8
7
9
3
1

36
22
21
12
8
6
6
4
3
3

39
34
28
27
25
18
16
8
8
6
4
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+Mudanya
Mudanya, Marmara Denizi kıyısında yer almasıyla Bursa’nın sahil 
ilçeleri arasında farklı bir konuma sahiptir. Kıyı şeridi, ovalar ve 
ormanlık yamaçlar ilçeye çeşitlilik kazandırırken, denizin etkisi iklimi 
yumuşatır ve yaşam biçimlerini belirgin şekilde etkiler. Kent merkezi 
ile kırsal mahalleler arasındaki denge, Mudanya’nın hem kıyı yaşamını 
hem de iç kesimlerin sakinliğini bir arada barındırmasına olanak tanır.

Günümüzde Mudanya, liman faaliyetleri, tarımsal üretim ve turizm 
olanaklarıyla öne çıkan dinamik bir ilçedir. Zeytincilik, bölgenin 
ekonomik kimliğini belirleyen en önemli unsurlardan biridir. Öte 
yandan sahil mahallelerindeki kültürel miras, turizmle birleşerek 
ilçeye ayrı bir değer katar. Ulaşım imkânlarının gelişmiş olması, 
Mudanya’yı hem ticaret hem de günlük yaşam açısından Bursa’nın 
en erişilebilir ve özgün ilçelerinden biri haline getirir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Temiz havasıyla uzun sahili: 
Deniz kıyısı, uzun sahil ve temiz 
havasıyla doğal güzellikleri.

•	 Zengin kültürel miras: 
Mütareke evi, ahşap konutları, 
sit alanları ve sanat etkinlikleri 
ile zengin kültürel mirası.

•	 Otelleri ve çay bahçeleri: 
Mevcut otelleri, çay bahçeleri 
ile yüksek turizm potansiyeli.

•	 Yaz aylarında yoğun trafik, 
zayıf erişim: Özellikle yaz 
aylarında yoğun trafik, yetersiz 
yollar ve otopark; zayıf yaya 
erişimi, sorunlu toplu taşıma 
entegrasyonu.

•	 Çocuk-genç-engelliler 
için donatı eksikliği: 
Çocuk parkları, kültür-
sanat mekânları ve spor 
tesislerinde genç-engelliler 
için yetersizlikler ve erişim 
zorlukları.

•	 Atıkla kirlenen doğa: Sahil 
dışında yeşil alan yokluğu, 
atıklar nedeniyle deniz-hava 
kirliliği, Bursa halkının nefes 
aldığı ancak Mudanya halkına 

•	 Arıtmalı deşarj, temiz doğa: 
Arıtmasız deşarjın önlenmesi, 
deniz-hava temizliği, sahilin 
dengeli kamusal kullanımı, 
korunan kırsal ve geniş yeşil 
alanlar.

•	 Engelsiz ve erişilebilir alanlar. 
Engelsiz erişim olanakları, 
çocuk oyun alanları, erişilebilir 
mekan tasarımı.

•	 Ulaşılabilirlikte yeni 
güzergahlar: Alternatif 
güzergâhlar ve uygun 
otoparklarla trafik çözümü; 
erişilebilir yaya altyapısı ve yeni 
hatlar.

Temiz havasıyla uzun sahili

Zengin kültürel miras

Otelleri ve çay bahçeleri

Yaz aylarında yoğun trafik, 
zayıf erişim

Çocuk-genç-engelliler için 
donatı eksikliği

Atıkla kirlenen doğa

Arıtmalı deşarj, temiz doğa

Engelsiz ve erişilebilir alanlar

Ulaşılabilirlikte yeni  
güzergahlar



MUSTAFA KEMAL PAŞA

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Verimli ovalar, tarım ve hayvancılık 24
Turizm Termal, doğa ve kültürel turizm potansiyeli 16
Sanayi Organize sanayi ve üretim yatırımları 13
Doğa & Çevre Doğal güzellikler, şelaleler ve termal kaynaklar 11
Ulaşım & Altyapı Stratejik konum, otoban ve erişilebilirlik 11
Toplum & Yaşam Birlik, genç nüfus ve toplumsal ilişkiler 8
Tarih & Kültür İlçeye özgü isimler, tatlılar, arkeolojik alanlar 7
Yapılaşma Altyapı, üstyapı sorunları ve imar 5
Ekonomi Ticaret, yatırımlar ve yerel yönetim 2
Sosyal Donatı & Hizmet Yeşil ve sosyal alanlar, temel kamu hizmetlere erişim 2
Eğitim Eğitim düzeyinde yükseliş eğilimi 1

Sosyal Donatı & Hizmet 27
Ulaşım & Altyapı Artan trafik, otopark ve bisiklet yolu eksikliği 21
Yapılaşma Plansız kentleşme, kentsel dönüşüm, altyapı sorunları 19
Afet Deprem riski, kentsel dönüşüm, hazırlık yetersizliği 10
Ekonomi İşsizlik, istihdam yetersizliği, yatırım eksikliği 6
Eğitim Değerlerin aktarımı, güvenlik ve istihdam bağlantısı 5
Toplum & Yaşam 5
Turizm Potansiyeli yüksek ama tanıtım eksikliği 2
Tarım Modern tekniklerin az kullanımı, tarıma dayalı yapı 2
Sanayi Tarıma dayalı sanayi varlığı 1
Göç Genç nüfusun büyükşehirlere göçü 1

Ulaşım & Altyapı Raylı sistem, otoban, trafik ve otopark sorunları 16
Yapılaşma Kentsel dönüşüm, altyapı, planlı şehirleşme, yeşil 14
Tarım Çiftçi desteği, sulama, hayvancılık, verimli toprak 11
Turizm Termal, ekoturizm, doğal alanlar, oteller 10
Sosyal Donatı & Hizmet 9
Toplum & Yaşam 9
Afet Deprem riski, kentsel dönüşüm, afet hazırlıkları 5
Sanayi OSB, çevreye duyarlı tesisler, istihdam 5
Eğitim Üniversite, teknoloji, sanat, uygulamalı eğitim 5
Doğa & Çevre Yeşil alanlar, çevre korunması, sürdürülebilirlik 5
Ekonomi İstihdam, üretim, genç işsizliği, SEGE standartları, 4
Tarih & Kültür Sit alanı kazıları, tarihi yapıların korunması, erişilebilir kültürel hizmetler 4
Göç Tersine göç, köy-mahalle dönüşü, bacasız fabrikalar 3

Kültürel etkinlik, park ve sosyal alan eksikliği, Zayıf iletişim, temizlik ve sa

Birlik beraberlik eksikliği, genç nüfus azalması, emniyet güçlerinin yete

Kültürel, sosyal ve sportif etkinlikler, yeşil park, rekreasyon, fuar alanlar
Birliktelik, gençler, Roman vatandaşlar, dayanışma, Güvenli yaşam alan

20
14
11
9
9
7
6
4
2
2
1

22
17
15
8
5
4
4
2
2
1
1

20
18
14
13
11
11
6
6
6
6
5
5
4
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+Mustafakemalpaşa
Mustafakemalpaşa, Bursa’nın batı sınırına yakın konumuyla hem 
doğal hem de ekonomik açıdan dikkat çeken bir ilçedir. Uluabat 
Gölü kıyısındaki varlığı, bölgeye ekosistem çeşitliliği kazandırırken, 
geniş kırsal alanlar yerleşim ve üretim yapısını belirler. Nüfus 
yapısında orta yaş gruplarının öne çıkması, ilçenin sosyal dokusuna 
dengeli ve oturmuş bir karakter kazandırır. Bursa’nın merkezine 
görece uzak konumu, Mustafakemalpaşa’yı hem kırsal hem de 
kentsel özellikleri bir arada taşıyan özel bir yerleşim haline getirir.

Günümüzde Mustafakemalpaşa, tarım, sanayi ve madenciliğin 
birlikte şekillendirdiği güçlü bir ekonomik yapıya sahiptir. 
Tarımsal üretimde çeşitlilik ve yenilikçi uygulamalar ilçenin 
kimliğini desteklerken, sanayi bölgeleri ve maden kaynakları 
ekonomiye farklı boyutlar ekler. Bu çok yönlü yapı sayesinde 
Mustafakemalpaşa, Bursa’nın batısında hem üretim kapasitesi hem 
de doğal özellikleriyle öne çıkan özgün bir ilçe konumundadır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Toprak verimliliği, tarım-
hayvancılık çeşitliliği: Geniş, 
verimli ovanın varlığı, ulaşılabilir 
tarım arazileri ve elverişli 
coğrafyada tarım-hayvancılık 
çeşitliliği.

•	 Doğa ve termal turizmi: Doğa 
ve termal kaynakları, Suuçtu 
Şelalesi ve Tümbüldek ile 
güçlü turizm potansiyeli.

•	 Güçlü işgücü, kazanan 
sanayi üretimi: Organize 
sanayi bölgesi, madenlerle 
destekli, yatırımlara açık, güçlü 
işgücü ve üretimin kazanım 
sağlaması.

•	 Sosyal donatı ve hizmet 
eksikliği: Sosyal-kültürel, 
yeşil ve rekreasyon alan ve 
faaliyet eksikliği; yetersiz 
temizlik, sağlık erişimi zorluğu, 
insanların evlere kapanması.

•	 Artan trafik, eksik yaya-
bisiklet-araç altyapısı: Artan 
trafik, otopark ve geniş yol 
yetersizliği, trafik düzeninin 
olmayışı, yaya-bisiklet 
altyapısı eksikliği.

•	 Plansız, çarpık yapılaşma, 
estetik sorunları: Altyapı, 
kanalizasyon ve içme suyu 
yetersizliği, plansız-çarpık 
yapılaşma, kentsel dönüşüm 
ve estetik eksikleri.

•	 Tren ve otoyol bağlantısı, 
engelsiz erişim: Raylı sistem, 
hızlı tren ve otoyol bağlantıları 
ile Bursa’ya entegre, düzenli 
trafik, yeterli otopark, engelsiz 
erişim.

•	 Planlı, çevreci, akıllı kentsel 
dönüşüm: Altyapısı 
yenilenmiş, kentsel dönüşümü 
tamamlanmış, planlı-çevreci, 
akıllı şehir uygulamaları ve 
gelişmiş köy altyapısı.

•	 Tarım ve hayvancılığa destek: 
Çiftçi ve hayvancılığın 
desteklenmesi; sulama 
kolaylığı, üretim artışı, marka 
oluşturma ve güçlü tarımsal 
çeşitlilik.

Toprak verimliliği, 
tarım-hayvancılık çeşitliliği

Doğa ve termal turizmi

Güçlü işgücü, kazanan 
sanayi üretimi

Sosyal donatı ve  
hizmet eksikliği

Artan trafik, eksik  
yaya-bisiklet-araç altyapısı

Plansız, çarpık yapılaşma, 
estetik sorunları

Tren ve otoyol bağlantısı, 
engelsiz erişim

Planlı, çevreci,  
akıllı kentsel dönüşüm

Tarım ve hayvancılığa 
destek



NİLÜFER

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Yönetim & Katılım Güçlü, yaygın ve kapsayıcı katılım kültürü 23
Sosyal Donatı & Hizmet 19
Toplum & Yaşam Genç, dinamik, uyumlu, güvenli, huzurlu toplumsal yapı 16
Tarih & Kültür Yüksek kültürel seviye ve etkinlikler 8
Yapılaşma Planlı, düzenli ve çağdaş kentleşme 8
Eğitim Üniversite varlığı ve yüksek eğitim düzeyi 7
Doğa & Çevre Yeşil alanları ve doğal güzelliklerin korunması 7
Ulaşım & Altyapı Gelişen raylı sistem ve güçlü erişim 6
Ekonomi Güçlü ekonomik yapı ve altyapı 2
Tarih & Kültür Tarihi merkezler ve kültürel miras 2

Sosyal Donatı & Hizmet Sağlık, çöp toplama, sosyal tesisler, etkinlik ve yeşil alan yetersizliği 27
Ulaşım & Altyapı Trafik yoğunluğu, yolların bozukluğu, ulaşım yetersizliği 24
Yapılaşma Hızlı ve yoğun yapılaşma, altyapı yetersizlikleri 19
Sanayi Sanayileşmenin tarım ve çevre üzerindeki baskıları 6
Doğa & Çevre Hava, toprak ve su kirliliği, yeşil alan kaybı 6
Afet Deprem riski, toplanma alanı ve altyapı yetersizliği 4
Göç Mülteci yoğunluğu, nüfus artışı, entegrasyon sorunları 4
Eğitim Eğitim sorunları ve geri dönüşüm bilinci eksikliği 4
Tarım Verimli arazilerin korunması, tarım alanı azalması 3
Yönetim & Katılım Gençlerin ve toplumsal temsilin eksikliği 1

Doğa & Çevre Yeşil alanların çoğaldığı, temiz çevre 24
Sosyal Donatı & Hizmet Kadın-genç-engelli dostu, temizlik, toplumsal alanlar ve etkinlikler 23
Ulaşım & Altyapı Bisiklet, metro ve trafik çözümleri 18
Yönetim & Katılım Dayanışmacı, kapsayıcı, demokratik karar süreçleri 7
Tarım Ekolojik üretim, ova ve tohumların korunması 6
Tarih & Kültür Sanat, kültür merkezleri, geleneksel değerler 5
Yapılaşma Betonlaşmanın az, bahçeli evlerin olduğu 4
Ekonomi Uygun kiralar, iş imkanı, refah 2
Toplum & Yaşam Dayanışmacı, huzurlu ve sağlıklı birliktelik, Huzurlu, güvenli bir yaşam 3
Eğitim Eğitim sorunlarının çözüldüğü, kurs imkanları 2
Sanayi Çevreye duyarlı, şehirden uzak sanayi 2
Turizm Sanayi yanında güçlü turizm potansiyeli 2
Afet Depreme dayanıklı, dirençli kentler 2

Erişilebilir, sosyal destek uygulamaları, kütüphane, gençlik evi ve spor a
19
16
13
7
7
6
6
5
2
2

18
16
13
4
4
3
3
3
2
1

29
28
22
9
7
6
5
3
4
3
2
2
2
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+Nilüfer
Nilüfer, Bursa’nın batısında yer alan ve kentin en hızlı gelişen 
ilçelerinden biridir. Düzenli kent planlaması, modern yaşam alanları 
ve toplu konut projeleriyle öne çıkan ilçe, kısa sürede Bursa’nın 
çekim merkezlerinden biri haline gelmiştir. Nüfus artışının en hızlı 
yaşandığı bölge olması, hem sosyal hem de ekonomik dinamizmini 
güçlendirmektedir. Nilüfer, planlı gelişim süreciyle Bursa’nın kentsel 
yapısına çağdaş bir kimlik kazandırmıştır.

Bugün Nilüfer, yalnızca düzenli yerleşim yapısıyla değil, aynı zamanda 
sosyal ve kültürel hayatıyla da dikkat çekmektedir. Katılımcı 
süreçlerin önemsendiği, farklı toplulukların bir arada yaşadığı ilçe, 
Bursa’nın yenilikçi yüzünü temsil eder. Modern standartlara sahip 
kentsel dokusu, güçlü sosyal yaşamı ve hızla gelişen altyapısıyla 
Nilüfer, Bursa içinde özgün ve çağdaş bir yaşam alanı sunmaktadır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Aktif yurttaşlık, demokratik 
katılım: Gençler, kadınlar, 
mahalle komiteleri ve sivil 
toplumun aktif, demokratik 
katılım süreçlerine güçlü 
katkısı.

•	 Toplumsal yaşamı 
destekleyen hizmetler: 
Gençlik evleri, kütüphaneler, 
spor alanları, kent lokantaları, 
sosyal tesisler ve destekleyici 
hizmetler.

•	 Güvenli, duyarlı, çalışkan ve 
güvenilir: Güvenli, duyarlı, 
genç ve çalışan nüfusuyla 
gelişime açık, kadın ve 
çocuklar için güvenilir yaşam.

•	 Yetersiz sosyal, sağlık, 
kültürel donatı: Yetersiz sağlık 
hizmetleri, sosyal tesisler, 
temizlik, kültürel alanlar ve 
emeklilere yönelik destek 
eksikliği.

•	 Yoğun trafik, bozuk yollar, 
yetersiz toplu taşıma: Trafik 
yoğunluğu, bozuk yollar 
ve kaldırımlar, pahalı ulaşım 
ücretleri, yetersiz toplu taşıma 
ve otopark sorunları.

•	 Çarpık ve yüksek katlı 
yapılaşma: Çarpık kentleşme, 
yüksek katlı binalar, altyapı 
yetersizlikleri, rant odaklı 
dönüşümler ve yeşil alan 
kaybı.

•	 Çoğalan yeşil alan, mavi su: 
Yeşil alan artışı, temiz çevre, 
çoğalan ormanlar, akan 
sular ve çevreci projelerle 
sürdürülebilir doğal çevre.

•	 İnsan dostu, güvenilir, 
eşitlikçi alanlar: Sağlık 
merkezleri, sosyal tesisler, 
kültürel etkinlikler, emekli 
ve engellilere dost güvenli 
eşitlikçi alanlar.  

•	 Toplu, yayan, iki tekerlekli 
taşıma: Bisiklet yolları, elektrikli 
otobüsler, metro, düzenli trafik 
ve erişilebilir toplu taşımayla 
güçlü ulaşım ağı.

Aktif yurttaşlık,  
demokratik katılım

Toplumsal yaşamı 
destekleyen hizmetle

Güvenli, duyarlı, çalışkan ve 
güvenilir

Yetersiz sosyal, sağlık, 
kültürel donatı

Yoğun trafik, bozuk yollar, 
yetersiz toplu taşıma

Çarpık ve yüksek katlı 
yapılaşma

Çoğalan yeşil alan,  
su varlığı

İnsan dostu, güvenilir,  
eşitlikçi alanlar

Toplu, yayan,  
iki tekerlekli taşıma



ORHANELİ

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Doğa & Çevre Ormanları, temiz havası ve doğal sakinliği 70
Turizm Rafting, kırsal ve doğa turizmi potansiyeli 20
Toplum & Yaşam Kolektif, fedakâr ve yeniliğe açık toplum 5
Ulaşım & Altyapı Yol ve erişim olanaklarının geliştirilmesi 5

Sosyal Donatı & Hizmet Gençlere yönelik sosyal yaşam, spor alanı ve yurt eksikliği 41
Ulaşım & Altyapı Yol, servis ve öğrenci erişim sorunları 26
Sanayi Mermer ocakları ve termik santral problemleri 15
Eğitim Uygun sistem ve çıraklık eğitimi sorunları 9
Doğa & Çevre Su kaynaklarının kirlenmesi ve çevresel etkiler 3
Ekonomi İşsizlik, genç göçü ve ekonomik yetersizlik 3
Göç İşsizlik nedeniyle gençlerin göç etmesi 3

Doğa & Çevre Yeşil alanların korunması, çevre temizliği 27
Ulaşım & Altyapı Yol güvenliği, ulaşım sorunlarının çözülmesi 15
Sanayi Termik santral ve mermer ocakları sorunları 11
Eğitim Öğrencilere imkanlar, üniversite ve aktiviteler 11
Ekonomi İş sahaları, istihdam ve refah 9
Turizm Dağ, doğa ve tarihi turizm gelişimi 5
Göç Gençlerin göçü, geri dönüş ve istihdam 5
Sosyal Donatı & Hizmet Parklar, kültürel ve sosyal alanlar, çevre temizliği 9
Tarım Hayvancılık, destekler ve tarımsal üretim 4
Afet Depremsiz ve güvenli yaşam talebi 2
Toplum & Yaşam Yaşanabilir, uyumlu ve güvenli ilçe 2

14
4
1
1

14
9
5
3
1
1
1

15
8
6
6
5
3
3
5
2
1
1
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+Orhaneli
Orhaneli, Bursa’nın dağlık kesiminde konumlanan ve kırsal özellikleri 
güçlü bir ilçedir. İl merkezine yakınlığına rağmen, doğal yapısı ve 
yerleşim düzeniyle farklı bir yaşam biçimi sunar. Orman alanları ve 
iklim çeşitliliği, tarımsal üretime elverişli koşullar yaratırken, nüfus 
yapısında yaşlıların belirgin ağırlığı ilçeye sakin ve yerleşik bir karakter 
kazandırır. Bu özellikleriyle Orhaneli, kentin yoğun merkezlerinden 
ayrışan özgün bir kimliğe sahiptir.

Günümüzde Orhaneli, tarım, hayvancılık ve madenciliğin 
birlikte varlık gösterdiği bir ilçedir. Doğal kaynakları ekonomik 
yaşamın temelini oluştururken, kırsal üretim kültürü güçlü şekilde 
sürmektedir. Ayrıca doğa turizmine yönelik alanlar ve kaynaklar, 
ilçenin gelecekteki gelişim potansiyelini destekler. Orhaneli, bu çok 
yönlü yapısıyla Bursa’nın dağ ilçeleri arasında ayırt edici bir konumda 
yer alır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Temiz hava, güçlü doğa 
sporları: Doğası bozulmamış, 
temiz havası, ormanları, 
yaylaları, Sağdağı kanyonu ve 
rafting gibi doğa sporları ile 
güçlü.

•	 Doğa ve kırsal turizm: Doğa ve 
kırsal turizmine elverişli yapısı 
ile turizm gelişme potansiyeli.

•	 Kolektif çalışan, yeniliklere 
açık toplum: Kolektif 
çalışmaya yatkın, yeniliklere 
açık, inandırıldığında fedakâr 
ve uyumlu toplum yapısı.

•	 Sosyal yaşam alan yetersizliği: 
Huzurevi, öğrenci yurdu, 
sosyal yaşam alanları, temizlik, 
çevre düzeni açısından 
yetersizlikler.

•	 Sorunlu yollar, yetersiz öğrenci 
taşımacılığı: Yol sorunları, 
öğrenci taşımacılığı eksikliği.

•	 Çevreyi kirleten santral ve 
ocaklar: Çevreyi kirleten 
mermer ocakları ve termik 
santral, ekonomik katkısı 
düşük, filtre uygulamaları 
eksik.

•	 Temiz ve korunan doğa: 
Gelişmiş doğa sporları, 
korunmuş ormanları ve kaynak 
suları, temiz, sessiz, mermer 
ocaklarıyla kirlenmeyen 
dereler. 

•	 Ulaşılabilir ve güvenli ulaşım: 
Bursa-Orhaneli yolunun 
düzeltilmesi, ekstra şerit 
düzenlemesi, öğrenci 
ulaşılabilirliğini sağlayan 
güvenli ulaşım.

•	 Kirletmeyen sanayi: Termik 
santralin filtreli çalışması, 
mermer ocaklarının 
sınırlandırılması ve çevreye 
zarar vermemesinin 
sağlanması.

Temiz hava, güçlü  
doğa sporları

Doğa ve kırsal turizm

Kolektif çalışan,  
yeniliklere açık toplum

Sosyal yaşam alan  
yetersizliği

Sorunlu yollar, yetersiz 
öğrenci taşımacılığı

Çevreyi kirleten  
santral ve ocaklar

Temiz ve korunan doğa

Ulaşılabilir ve güvenli ulaşım

Kirletmeyen sanayi



ORHANGAZİ

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarım Zeytin ve tarımsal üretim çeşitliliği 23
Ulaşım & Altyapı Stratejik konum ve ulaşım kolaylığı 20
Sanayi Fabrika, üretim ve sanayi gücü 17
Doğa & Çevre İznik gölü ve doğal güzellikler 12
Turizm İznik gölü ve kültürel turizm 10
Toplum & Yaşam Kozmopolit yapı ve sosyal uyum 6
Eğitim Üniversite ve kadınlara eğitim imkanları 3
Ekonomi İstihdam ve ticaret olanakları 4
Yapılaşma İmar ve konut gelişim planları 2
Yönetim & Katılım Sivil toplum kuruluşları etkin; eşgüdümlü çalışan 2
Sosyal Donatı & Hizmet Çevre düzenleme hizmetlerinin işleyişi 1
Tarih & Kültür Yerel kültürel değerlerin korunması 1

Ulaşım & Altyapı Trafik, otopark ve yol sorunları, ulaşımda sıkışıklık 25
Sosyal Donatı & Hizmet Sağlık, temizlik, kültür, yeşil-spor alan-etkinlik yetersizliği 18
Yapılaşma Plansızlık, kentsel dönüşüm ve imar problemleri 15
Doğa & Çevre Su kaynakları ve çevre kirliliği 10
Sanayi Fabrikalar, çevresel kirlilik ve ekolojik tehditler 8
Turizm Göl çevresi, tesis ve tanıtım eksikliği 6
Tarım Zeytin, kivi ve tarımsal altyapı sorunları 5
Toplum & Yaşam Hemşehricilik, aidiyet ve birlik eksikliği 3
Afet Deprem riski ve hazırlık eksiklikleri 2
Eğitim Okul ve gençlik etkinlikleri yetersizliği 3
Göç Yoğun göç ve uyum sorunları 2
Yönetim & Katılım Yönetime katılım eksikliği 1

Sosyal Donatı & Hizmet Sosyal donatı alan, etkinlik, kooperatifçiliğe destek 20
Yapılaşma İmar planı modern ve güvenli yapılar 18
Ulaşım & Altyapı Trafik düzeni raylı sistem bisiklet yolları 13
Turizm Doğa kültür ve ekonomik turizm potansiyeli 12
Doğa & Çevre Yeşil alanlar göl ve doğal güzellikler 7
Toplum & Yaşam Özgür, eşit ve ahlaki değerler, güvenli ve huzurlu yaşam 7
Sanayi Sanayi gelişimi ve çevresel sorunlar 5
Tarım Tarımsal çeşitlilik ve planlı üretim 4
Afet Deprem ve iklim değişikliğine dirençli kent 3
Yönetim & Katılım Demokratik katılım ve STK bütünlüğü 3
Eğitim Nitelikli okullar ve kültürel kurslar 3
Tarih & Kültür Kültürel değerlerin korunması ve tanıtımı 1
Göç Kentten kırsala dönüş eğilimi 1
Ekonomi Yatırım ve ekonomik gelişim arzusu 1

24
21
18
12
10
6
3
4
2
2
1
1

22
16
13
9
7
5
4
3
2
3
2
1

19
17
12
11
7
7
5
4
3
3
3
1
1
1
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+Orhangazi
Orhangazi, Bursa’nın kuzeyinde yer alan ve hem ova hem de 
ormanlık alanların bir arada bulunduğu yapısıyla dikkat çeken bir 
ilçedir. Kent merkezine yakınlığı, ulaşım ağları üzerindeki konumu 
ve orta ölçekli nüfusu, ilçeyi hem tarımsal üretim hem de sanayi 
faaliyetleri açısından önemli bir noktaya taşır. Çeşitli mahallelerin 
oluşturduğu yerleşim düzeni, Orhangazi’nin kırsal ve kentsel 
nitelikleri birlikte barındırmasını sağlar.

Günümüzde Orhangazi, tarım ve sanayinin dengeli şekilde varlık 
gösterdiği bir ilçe konumundadır. Tarımsal üretim, ilçenin verimli 
arazileri üzerinde sürerken, sanayi kuruluşları bölge ekonomisine 
dinamizm katar. Doğal çevresi ve kırsal yaşam kültürüyle 
bütünleşmiş bu yapı, ilçeyi Bursa içinde özgün kılar. Orhangazi, 
üretim çeşitliliği ve ulaşılabilirliği sayesinde kentin ekonomik ve 
sosyal bütünlüğüne katkı sağlayan önemli merkezlerden biridir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Kaliteli zeytincilik, turşuculuk, 
hayvancılık: Zengin ova ve 
tatlısu sayesinde kaliteli 
zeytincilik ve turşuculuk, 
gelişmiş hayvancılık gelişmiş, 
güçlü firmalarla önde gelen 
tarım.

•	 Ulaşılabilir, otoban bağlantılı 
ulaşım: Stratejik konum; 
İstanbul, Bursa, İzmir, 
Kocaeli ve limanlara yakın, 
otoban bağlantıları ile kolay 
ulaşılabilirlik.

•	 Köklü sanayi kültürü ve nitelikli 
işgücü: Sanayi bölgesi olması; 
fabrikalar ve nitelikli işgücüyle 
yüksek istihdam, köklü 
çalışma kültürü.

•	 Trafik, otopark, yetersiz 
erişilebilirlik: Şehir içi trafik, 
otopark ve kaldırım işgalleri; 
bozuk yollar, kazalar, geçit 
ve engelli erişilebilirliğinde 
yetersizlikler.

•	 Yetersiz, güvensiz, kirli donatı: 
Sağlık, hastane ve yeşil 
alan yetersizliği, parkların 
güvensizliği ve kirliliği, gençlik-
kültür etkinliklerinin sınırlılığı.

•	 Yoğun dikey mimarı, çarpık 
ve kaçak yapılaşma: Dikey 
mimari yoğun alanları, plansız, 
çarpık ve kaçak yapılaşma, 
eski yapı stoğu, kentsel 
dönüşüm eksikliği.

•	 Kooperatifler, toplanma 
alanları, sanat etkinlikleri: 
Kadın kooperatifleri ve 
satış imkânları; spor salonu, 
parklar, çocuk ve gençler 
için toplanma alanları, 
gölde sosyal tesis ve sanat 
etkinlikleri.

•	 Yatay mimari ve kentsel 
dönüşüm: İmar planları 
tamamlanmış; yatay mimariye 
geçmiş kentsel dönüşümle 
güvenli, ferah, planlı, modern 
yaşam alanları.

•	 Düzenli, entegre, herkes 
için ulaşım: Düzenli trafik ve 
artırılmış otopark düzenlemesi; 
terminal, raylı sistem ve çevre 
yolu ile entegre; bisiklet-yaya 
yolları ve yol düzenlemeleri.

Kaliteli zeytincilik,  
turşuculuk, hayvancılık

Ulaşılabilir, otoban  
bağlantılı ulaşım

Köklü sanayi kültürü ve 
nitelikli işgücü

Trafik, otopark,  
yetersiz erişilebilirlik

Yetersiz, güvensiz,  
kirli donatı

Yoğun dikey mimarı, çarpık 
ve kaçak yapılaşma

Kooperatifler, toplanma 
alanları, sanat etkinlikleri

Yatay mimari ve  
kentsel dönüşüm

Düzenli, entegre,  
herkes için ulaşım



OSMANGAZİ

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

Güçlü Yönler tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarih & Kültür Zengin tarihi miras, yapı ve dokular, sanat yaşamı 35
Toplum Genç, kalabalık ve çeşitli nüfus yapısı 10
Ulaşım & Altyapı Merkezî konum ve kolay ulaşım imkanları 9
Ekonomi Ticaret, istihdam ve iş sahası merkezi 8
Sosyal Donatı & Hizmet Etkinlikler, eğlence ve sosyal faaliyetler, güçlü kentsel donatılar 8
Tarım Tarım alanları ve faaliyetlerinin korunması 8
Turizm Tarihi, kültürel ve sağlık turizmi potansiyeli 6
Doğa & Çevre Yeşil alanları ve doğal güzellikleri 5
Sanayi OSB’ler ve sanayi yoğunluğunun varlığı 5
Yönetim Kent konseyleri ve iletişim imkanları 3
Yapılaşma Kentsel dönüşüm projeleri ve yatırımlar 3
Afet Deprem riskine uygun yerleşim coğrafyası 1
Eğitim Eğitim ve sportif faaliyetlerin varlığı 1

Ulaşım & Altyapı Trafik, otopark, erişim ve toplu taşıma sorunları 31
Sosyal Donatı & Hizmet Yeşil alan, park, sağlık, sosyal tesis, erişim ve temizlik eksikliği 24
Yapılaşma Kentsel dönüşüm, plansızlık ve çarpık yapılaşma 17
Toplum & Yaşam Dezavantajlı gruplar, madde bağımlılığı, kadınların güvenlik korkusu 7
Ekonomi İşsizlik, istihdam, ticari hayatın zayıflaması 5
Göç Kontrolsüz göç, mülteci sorunu, demografik baskılar 5
Eğitim Kültürel etkinlikler, eğitim kalitesi, duyarlılık eksikliği 4
Afet Deprem riski, dirençsiz yapı stoku 4
Tarih Tarihi değerlerin korunması ve tanıtılması 2
Doğa & Çevre Hava kirliliği ve çevresel sorunlar 1
Yönetim & Katılım Belediyeye erişim kolaylığı 1

Sosyal Donatı & Hizmet Sağlık, park, spor, kültür, hayvanlara, genç-emeklilere destek 25
Ulaşım & Altyapı Trafik, toplu taşıma, erişilebilirlik 16
Yapılaşma Kentsel dönüşüm, altyapı, planlı kentleşme 9
Toplum & Yaşam Eşitlik, adalet, refah, toplumsal birlik, güvenli yaşam 9
Doğa & Çevre Yeşil alanlar, temiz hava, sürdürülebilirlik 8
Tarih & Kültür Tarihi mirasın korunması ve restorasyonu, müze, sanat, folklor 8
Eğitim Okul, kurs, bilinç, gençlere fırsat eşitliği 6
Yönetim & Katılım Ortak akıl, STK işbirliği, yurttaş söz hakkı 6
Afet Depreme dayanıklı planlama ve dönüşüm ihtiyacı 3
Turizm Tarihi ve kültürel turizm potansiyeli 2
Ekonomi İş imkanları, istihdam ve refah beklentisi 2
Tarım Tarımsal üretim, ipekböcekçiliği, korunma 2
Göç Göçün azaltılması ve mülteci sorunları 2
Sanayi Sanayi alanları ve çalışan hakları 1

28
8
7
6
6
6
5
4
4
2
2
1
1

41
32
23
9
7
6
5
5
2
1
1

63
41
22
22
21
21
16
14
8
6
5
5
4
2
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+Osmangazi
Osmangazi, Bursa’nın merkez ilçelerinin en büyüğü olarak hem 
nüfus yoğunluğu hem de ekonomik çeşitliliğiyle öne çıkar. Geniş 
yüzölçümü içerisinde tarımsal alanlar, orman varlığı ve kentsel 
dokunun iç içe geçtiği bir yapı görülür. İlçenin merkezde yer 
alması, ulaşım, ticaret ve hizmet sektörlerinde güçlü bir dinamizm 
yaratır. Nüfusun büyük bölümünün çalışma çağında olması da bu 
hareketliliği destekleyen önemli bir unsur olarak dikkat çeker.

Günümüzde Osmangazi, sanayi altyapısı, ticaret hacmi ve kültürel 
zenginlikleriyle Bursa’nın en önemli merkezlerinden biridir. Tekstil 
ve otomotiv yan sanayiden gıdaya kadar farklı sektörlerde üretim 
yapılırken, tarımsal faaliyetler de varlığını sürdürür. Ayrıca tarihî 
yapılar ve kültürel miras unsurları, ilçeyi turizm açısından cazip kılar. 
Osmangazi, bu çok yönlü yapısıyla Bursa’nın ekonomik, sosyal ve 
kültürel kalbini oluşturan ilçelerden biridir.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Köklü tarih, canlı kültür, sanat 
ve gastronomi: Tarihi merkez, 
surlar, hanlar; zengin kültürel 
miras ve aktif kültür-sanat 
kurumları, gastronomik 
çeşitlilik.

•	 Duyarlı, kalifiye, çeşitliliğiyle 
güçlü toplum: Duyarlı gençler, 
kalifiye yetişmiş insan gücü, 
geniş çeşitliliğe sahip nüfus.

•	 Stratejik konum, kolay erişim: 
Merkezi, stratejik konumuyla 
erişilebilir; ulaşım kolaylığı.

•	 Yetersiz yaya, bisiklet, araç, 
toplu taşıma altyapısı: Bisiklet 
ve yaya altyapısı yetersiz; 
trafik, otopark, toplu taşıma ve 
engellilere ilişkik erişilebilirlik 
sorunu.

•	 Çocuk-gençlik, sağlık-kültür 
donatı ve hizmet açığı: Yetersiz 
kreş, park, yeşil alan, gençlik 
tesisleri ve kültürel mekânlar; 
sağlık erişimi, temizlik ve 
denetim sorunu.

•	 Çarpık, plansız, düzensiz, 
ranta açık yapılaşma: Çarpık 
ve düzensiz yapılaşma, eski 
yapı stoğu, geciken ve ranta 
açık olan kentsel dönüşüm, 
plansızlık.

•	 Mahalle ölçeğinde temiz, 
adil ve erişilebilir donatılar: 
Mahalle ölçeğinde temiz, 
geri dönüşümlü, adil hizmet; 
güvenli, ücretsiz sosyal 
donatılar; kreş, spor, park, 
sığınma evi ve yeşil alan artırımı.

•	 Akıllı ve erişilebilir ulaşım: Akıllı, 
herkes için erişilebilir ulaşım; 
yeni arterler, otoparklar, 
bisiklet-yaya altyapısı ve güçlü 
toplu taşıma.

•	 Planlı ve sağlam kentleşme, 
hızlanmış kentsel dönüşüm: 
Altyapısı tamamlanmış, 
planlı kentleşmiş; kentsel 
dönüşümü hızlanmış, metruk 
yapıları temizlenmiş, yatay 
mimariye dönüş.

Köklü tarih, canlı kültür, 
sanat ve gastronomi

Duyarlı, kalifiye,  
çeşitliliğiyle güçlü toplum

Stratejik konum,  
kolay erişim

Yetersiz yaya, bisiklet, araç, 
toplu taşıma altyapısı

Çocuk-gençlik, sağlık-
kültür donatı ve hizmet açığı

Çarpık, plansız, düzensiz, 
ranta açık yapılaşma

Mahalle ölçeğinde temiz, 
adil ve erişilebilir donatılar

Akıllı ve erişilebilir ulaşım

Planlı ve sağlam kentleşme, 
hızlanmış kentsel dönüşüm



YILDIRIM

Güçlü Yönler

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Sosyal Donatı & Hizmet Sağlık, spor ve sosyal hizmetler, çevre düzenlemesi 22
Tarih & Kültür Kütüphaneler, gastronomi ve tarihi miras 17
Doğa & Çevre Uludağ’a yakın, yeşilliği bol doğal alanlar 13
Yapılaşma Yatay mimari, bitişik nizam yapılaşma 12
Yönetim & Katılım Yerel yönetimde aktif ve katılımcı çalışmalar 10
Toplum & Yaşam Genç, çeşitli, yeniliğe açık, kapsayıcı toplum 10
Ulaşım & Altyapı Yaya odaklı toplu taşıma ve ulaşım hizmetleri 7
Nüfus Genç dinamik nüfus yapısı 6
Sanayi Otosansit Bölgesi ile güçlü sanayisi 3

Yapılaşma Çarpık kentleşme, gecekondu ve plansız dönüşüm 32
Ulaşım & Altyapı Otopark, yollar, kaldırım ve toplu taşıma yetersizliği 23
Doğa & Çevre Yeşil alan, park ve su kaynakları yetersizliği, hava kirliliği 15
Sosyal Donatı & Hizmet Sosyal donatı-hizmet, kaldırım, yağmur suyu gider eksikliği 14
Toplum & Yaşam Düşük eğitim ve uyuşturucu sorunları 12
Yönetim & Katılım Öncelik dağılımı ve turistik tanıtım eksikliği 2
Tarım Tarım arazileri için imkan yetersizliği 1

Toplum & Yaşam Modern, güvenli, refah seviyesi yüksek yaşanabilir 21
Yapılaşma Planlı, sağlam, güvenli, kentsel dönüşümü tamamlamış 20
Ulaşım & Altyapı Toplu taşıma, bisiklet yolu olan ve otoparkı çözülmüş 15
Doğa & Çevre Yeşil alan, park ve bahçeleri korunmuş, düzenli ve temiz 13
Sosyal Donatı & Hizmet Sağlık, sosyal, kültürel ve meslek edindirme eğitim donatıları 13
Toplum & Yaşam Eğitimli, saygılı, madde kullanımı önlenmiş, gelişen toplum 9
Tarih & Kültür Tiyatro, konser ve kültürel etkinlikler merkezi 3
Teknoloji & İnovasyon Teknolojik altyapısı gelişmiş modern şehir 2
Nüfus Dengeli nüfus dağılımı 2
Yönetim & Katılım Denetimli, katılımcı ve sosyal demokrat yönetim anlayışı 2

15
12
9
8
7
7
5
4
2

26
19
12
11
10
2
1

27
26
19
17
17
11
4
3
2
2
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+Yıldırım
Yıldırım, Bursa’nın merkez ilçelerinden biri olarak kentin doğu 
yakasında yer alır ve metropol karakteriyle öne çıkar. Uludağ’ın 
eteklerinden ovaya uzanan coğrafi yapısı, ilçeye hem doğal hem de 
kentsel özellikler kazandırır. Yoğun nüfus yapısı, farklı sosyal grupları 
bir araya getirirken, yerleşim düzeni de dağlık ve düz alanlar arasında 
çeşitlilik gösterir. Bu durum, Yıldırım’ı Bursa içinde farklı dinamiklere 
sahip bir merkez haline getirmektedir.

Bugün Yıldırım, tekstil ve imalat sanayisi ile ticaret faaliyetlerinin 
yoğunlaştığı bir ilçedir. Göçle artan nüfus, genç ve çalışan kesimin 
yüksek oranıyla ilçeye hareketli bir sosyal yapı kazandırır. Modern 
kentsel işlevlerle geleneksel mahalle dokusunun iç içe geçtiği 
yapısı, Yıldırım’ı hem ekonomik hem de kültürel açıdan Bursa’nın en 
canlı ilçelerinden biri konumuna taşır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Sağlık, spor, sosyal alan 
ve hizmetler: Hastane ve 
Aile Sağlık Merkezleriyle 
sağlık; spor, sosyal alanlar, 
engelli etkinlikleri ve çevre 
düzenlemeleri.

•	 Tarihi doku, kültürel miraz, 
zengin gastronomi: 
Kütüphaneler, Setbaşı-
Emirsultan, zengin 
gastronomi, güçlü tarihi 
dokusu ve kültürel mirası.

•	 Uludağ’a yakınlık ve doğal 
alanlar: Uludağ’a yakınlık, 
ağaçlandırma ve teleferikle 
erişilen yeşil alanlar, doğal 
piknik sahaları.

•	 Çarpık, plansız, hatalı 
yapılaşma: Çarpık ve plansız 
yapılaşma, gecekondular, 
metruk binalar, hatalı kentsel 
dönüşüm politikaları.

•	 Yetersiz yaya-araç ulaşım 
ağ ve donanımı: Otopark 
yetersizliği, dar caddeler, 
bozuk asfaltlı yollar; bisiklet 
yolu ve ara sokaklarda kaldırım 
eksikliği, yaya güvenliği tehditi.

•	 Kirli, yetersiz, kurak doğanın 
kayıp nefesi: Yeşil alan, park 
ve yürüyüş yolları yetersizliği; 
kirlilik, ağaç eksikliği, Uludağ’ın 
eteklerinde olmasına rağmen 
derelerde suyun akmaması.

•	 Topluma kazandıran, güvenli 
ve yaşanabilir: Farkındalığı 
yüksek, gençleri destekleyen, 
değerlendiren ve ekonomiye 
kazandıran, madde kullanımını 
önleyen, güvenli, yaşanabilir 
ve mutlu.

•	 Planlı, düzenli ve güvenli 
dönüşüm ve yapılaşma: 
Planlı, ranttan arınmış kentsel 
dönüşüm, güvenli, düzenli, kat 
sınırları belirlenmiş mimari.

•	 Yenilenmiş yollar, denetimli 
trafik, yeterli altyapı: Asfaltı 
yenilenmiş, yolları geniş; 
otoparkı yeterli, bisiklet-yaya 
altyapılı, denetimli trafik ve 
güçlü toplu ulaşım.

Sağlık, spor, sosyal alan  
ve hizmetler

Tarihi doku, kültürel miras, 
zengin gastronomi

Uludağ’a yakınlık ve 
 doğal alanlar

Çarpık, plansız,  
hatalı yapılaşma

Yetersiz yaya-araç  
ulaşım ağ ve donanımı

Kirli, yetersiz, kurak  
doğanın kayıp nefesi

Topluma kazandıran, 
güvenli ve yaşanabilir

Planlı, düzenli ve güvenli 
dönüşüm ve yapılaşma

Yenilenmiş yollar, denetimli 
trafik, yeterli altyapı



OSMANGAZİ

Zayıf Yönler

İlçe 2050 Önerileri

Güçlü Yönler tekrar sayısı

tekrar sayısı

tekrar sayısı

%

%

%

Tarih & Kültür Zengin tarihi miras, yapı ve dokular, sanat yaşamı 35
Toplum & Yaşam Genç, kalabalık ve çeşitli nüfus yapısı 10
Ulaşım & Altyapı Merkezî konum ve kolay ulaşım imkanları 9
Ekonomi Ticaret, istihdam ve iş sahası merkezi 8
Sosyal Donatı & Hizmet Etkinlikler, eğlence ve sosyal faaliyetler, güçlü kentsel donatılar 8
Tarım Tarım alanları ve faaliyetlerinin korunması 8
Turizm Tarihi, kültürel ve sağlık turizmi potansiyeli 6
Doğa & Çevre Yeşil alanları ve doğal güzellikleri 5
Sanayi OSB’ler ve sanayi yoğunluğunun varlığı 5
Yönetim Kent konseyleri ve iletişim imkanları 3
Yapılaşma Kentsel dönüşüm projeleri ve yatırımlar 3
Afet Deprem riskine uygun yerleşim coğrafyası 1
Eğitim Eğitim ve sportif faaliyetlerin varlığı 1

Ulaşım & Altyapı Trafik, otopark, erişim ve toplu taşıma sorunları 31
Sosyal Donatı & Hizmet Yeşil alan, park, sağlık, sosyal tesis, erişim ve temizlik eksikliği 24
Yapılaşma Kentsel dönüşüm, plansızlık ve çarpık yapılaşma 17
Toplum & Yaşam Dezavantajlı gruplar, madde bağımlılığı, kadınların güvenlik korkusu 7
Ekonomi İşsizlik, istihdam, ticari hayatın zayıflaması 5
Göç Kontrolsüz göç, mülteci sorunu, demografik baskılar 5
Eğitim Kültürel etkinlikler, eğitim kalitesi, duyarlılık eksikliği 4
Afet Deprem riski, dirençsiz yapı stoku 4
Tarih Tarihi değerlerin korunması ve tanıtılması 2
Doğa & Çevre Hava kirliliği ve çevresel sorunlar 1
Yönetim & Katılım Belediyeye erişim kolaylığı 1

Sosyal Donatı & Hizmet Sağlık, park, spor, kültür, hayvanlara, genç-emeklilere destek 25
Ulaşım & Altyapı Trafik, toplu taşıma, erişilebilirlik 16
Yapılaşma Kentsel dönüşüm, altyapı, planlı kentleşme 9
Toplum & Yaşam Eşitlik, adalet, refah, toplumsal birlik, güvenli yaşam 9
Doğa & Çevre Yeşil alanlar, temiz hava, sürdürülebilirlik 8
Tarih & Kültür Tarihi mirasın korunması ve restorasyonu, müze, sanat, folklor 8
Eğitim Okul, kurs, bilinç, gençlere fırsat eşitliği 6
Yönetim & Katılım Ortak akıl, STK işbirliği, yurttaş söz hakkı 6
Afet Depreme dayanıklı planlama ve dönüşüm ihtiyacı 3
Turizm Tarihi ve kültürel turizm potansiyeli 2
Ekonomi İş imkanları, istihdam ve refah beklentisi 2
Tarım Tarımsal üretim, ipekböcekçiliği, korunma 2
Göç Göçün azaltılması ve mülteci sorunları 2
Sanayi Sanayi alanları ve çalışan hakları 1

28
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7
6
6
6
5
4
4
2
2
1
1

41
32
23
9
7
6
5
5
2
1
1

63
41
22
22
21
21
16
14
8
6
5
5
4
2

4948

+Yenişehir
Yenişehir, Bursa’nın doğusunda yer alan ve geniş ovasıyla öne çıkan 
ilçelerden biridir. Kent merkezine olan yakınlığı ve ulaşım olanakları, 
ilçeyi hem tarımsal üretim hem de lojistik faaliyetler açısından önemli 
bir konuma taşır. Doğal yapısı, verimli toprakları ve iklim koşulları 
üretimi desteklerken, yerleşim düzeni de bu coğrafi avantajlarla 
şekillenmiştir. Bursa içinde hem kırsal hem de stratejik özellikleri bir 
arada barındırması, Yenişehir’i özgün kılan başlıca unsurlardan biridir.

Bugün Yenişehir, güçlü tarım faaliyetleri ve buna bağlı sanayi 
yatırımlarıyla dikkat çeker. Ova üretimi ilçenin ekonomik yaşamının 
merkezinde yer alırken, havaalanı varlığı ilçeyi bölgesel ölçekte daha 
da erişilebilir hale getirmiştir. Tarımsal üretim kapasitesi ve lojistik 
avantajları sayesinde Yenişehir, Bursa’nın ekonomik bütünlüğü 
içinde özel bir rol üstlenmekte ve kırsal üretimle modern altyapıyı bir 
araya getiren ilçelerden biri olarak öne çıkmaktadır.

güçlü
yönler

zayıf 
yönler

öneri
ler

•	 Marmara’yı besleyebilecek 
tarım gücü: Verimli topraklar, 
yüksek tarım potansiyeli ve 
güçlü hayvancılık faaliyetleriyle 
Marmara’yı besleyebilecek 
kapasite.

•	 Kolay ve ulaşılabilir hava, su, 
raylı ulaşım: Havalimanı, hızlı 
tren, liman yakınlığı ve stratejik 
konumuyla ulaşımı kolay, 
ulaşılabilir.

•	 Zengin kültürel miras, tarihi 
birikim: Zengin kültürel mirası, 
birikimi, kalıntıları ile öne çıkan 
tarihi.

•	 Eksik sosyal ve sağlık 
hizmetleri: Hastane, 
sağlık, sosyal tesis, spor, 
engelli hizmetleri ve çocuk 
alanlarındaki önemli 
yetersizlikler ve eksiklikler.

•	 Üniversite ve köylere ulaşımda 
zorluklar ve yetersizlikler: Trafik 
sorunu, otopark yetersizliği, 
üniversite ve köylere ulaşım 
zorluğu.

•	 İşsizlik ve fırsat eksikliği: 
Gençler ve kadınlar için 
iş imkanlarının eksikliği ve 
yetersizliği, artan işsizlik. 

•	 Güçlenen sosyal ve sağlık 
hizmetleri: İlçe devlet 
hastanesinin kapasitesinin 
artırılması; sosyal tesis, 
spor alanı, çocuk, genç ve 
engellilere yönelik kültürel 
etkinlikler. 

•	 Yaşanabilir, güvenli, saygılı 
ve modern toplum: Daha 
yaşanabilir, güvenli, saygılı, 
birlik içinde, modern ve 
toplumsal bilinci yüksek.

•	 Çevreye duyarlı tarıma dayalı 
sanayi: Tarıma dayalı, çevreye 
duyarlı ve istihdamı artıran 
organize sanayinin gelişimi, 
paketleme ve soğuk hava 
tesisi.

Marmara’yı besleyebilecek 
tarım gücü

Kolay ve ulaşılabilir hava,  
su, raylı ulaşım

Zengin kültürel miras,  
tarihi birikim

Eksik sosyal ve sağlık 
hizmetleri

Üniversite ve köylere 
ulaşımda zorluklar ve  

yetersizlikler

İşsizlik ve fırsat eksikliği

Güçlenen sosyal ve sağlık 
hizmetleri

Yaşanabilir, güvenli, saygılı 
ve modern toplum

Çevreye duyarlı tarıma 
dayalı sanayi



www.bursaplan.com
info@bursaplan.com

tel: +90-224-716-2370
instagram: plan.bursa

Atatürk Kültür Merkezi  
Merinos Yerleşkesi Kuzey Girişi  
17 No’lu Kapı Kat:2 Osmangazi / Bursa
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